
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Одеський національний медичний університет 

Наукова бібліотека 

 

 

 

 

 

Сон Анатолій Сергійович 

Професор, 

нейрохірург вищої категорії 

(до 60-річчя з дня народження) 

Біобібліографічний покажчик 

 

Одеса 

2016 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

2 

 

Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії  (до 

60-річчя з дня народження) : біобібліографічний покажчик / автори-уклад. : 

Я. В. Швидка, Г. Г. Гурш, О. О. Романюк, О. П. Погоріла, 

В. Г. Онікієнко, Н. В. Гаріна, Н. В. Антропова ; передмова : Н. В. Гаріна,  

О. О. Романюк. – Одеса, 2016. – 70 с. – (Вчені-ювіляри   ОНМедУ ; вип.2). 

 

 

УДК 016:616.8-089(477.74-25)(092) 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик містить відомості про життєвий і 

творчий шлях професора Сона А. С., наукові праці, а також відомості про 

праці дисертантів і магістрантів, які захищалися під його керівництвом. 

Поданий матеріал супроводжується світлинами. 

Видання розраховане на науковців, викладачів, аспірантів, студентів 

медичних вузів. 

 

 

 

 

Колектив укладачів висловлює щиру подяку Анатолію Сергійовичу Сону 

за надання відомостей щодо своїх наукових праць і винаходів. 

 

 

 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

3 

Зміст 

Передмова ................................................................................................................ 4 

Короткі біографічні відомості................................................................................ 5 

Наукові праці ......................................................................................................... 11 

Дисертації .................................................................................................... 11 

Монографії, навчальні посібники.............................................................. 12 

Методичні рекомендації............................................................................. 13 

Інформаційні листи..................................................................................... 14 

Наукові статті .............................................................................................. 16 

Матеріали конференцій .............................................................................. 33 

Авторські свідоцтва .................................................................................... 53 

Патенти......................................................................................................... 54 

Науково-педагогічна діяльність .......................................................................... 58 

Кандидати медичних наук.......................................................................... 58 

Магістри ....................................................................................................... 60 

Іменний покажчик співавторів............................................................................. 61 

Література .............................................................................................................. 69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

4 

ПЕРЕДМОВА 

 

Це видання присвячене 60-річному ювілею завідуючого кафедрою 

хірургії № 3 з циклом нейрохірургії Одеського національного медичного 

університету професора Сона Анатолія Сергійовича і продовжує серію 

покажчиків «Вчені-ювіляри   ОНМедУ». 

Покажчик складається з 3-х розділів : 

1) «Короткі біографічні відомості» включають в себе відомості про життя 

і творчий науковий шлях вченого; 

2) Розділ «Наукові праці» – містить дисертаційні праці, монографії, 

матеріали конференцій і наукові статті вченого. Документи 

розташовано в хронологічному порядку, в межах року – абеткова 

побудова;  

3) «Науково-педагогічна діяльність» – містить відомості про праці 

дисертантів і магістрантів, які захищалися під керівництвом вченого. 

Бібліографічний опис документів здійснений відповідно до вимог 

національного стандарту ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання». Документи, 

які не представлені в фондах бібліотеки ОНМедУ і не були перевірені 

візуально, позначені астериском (*). 

Допоміжний апарат представлений іменним покажчиком співавторів. 

Іменний покажчик структурований за алфавітом і складається із прізвищ 

співавторів, поданих мовою оригіналу (українською, російською, 

англійською), з посиланнями на відповідну сторінку і номер запису – через 

косу риску ( / ).  

Поданий матеріал супроводжується світлинами. 

Директор бібліотеки ОНМедУ Гаріна Н. В., 

зав. довідково-бібліографічним відділом Романюк О. О. 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

5 

КОРОТКІ БІОГРАФІЧНІ ВІДОМОСТІ 

 

«…. Есть в нашем городе медики — настоящие профессионалы,  

по-человечески заботливые, внимательные»[5] 

Анатолій Сергійович Сон народився в 1956 році в м. Беговат 

Ташкентської області в Узбекістані [7]. В 1978 р. закінчив 

Дніпропетровський державний медичний інститут, був учнем професора М. 

М. Мосійчука [3;4;8]. До 1992 р. працював практичним лікарем-

нейрохірургом, в 1992 р. обраний за конкурсом на посаду асистента кафедри 

нейрохірургії Дніпропетровської державної медичної академії. У 1993 році 

Сон А. С. захистив кандидатську дисертацію «Хирургическое лечение 

нарушений мозгового кровообращения в каротидном бассейне». У 1996 році 

був запрошений на посаду доцента кафедри анестезіології та реаніматології з 

курсом нейрохірургії Одеського державного медичного університету. У 1999 

році Анатолій Сергійович був обраний завідувачем кафедри факультетської 

хірургії з курсом нейрохірургії. Впродовж усієї своєї історії кафедра мала 

широкі міжнародні зв’язки – багато співробітників проходили стажування  та 

навчання в кращих клініках Європи, а також і зараз традиційно беруть участь 

у Всесвітніх та європейських конгресах і симпозіумах неврологів та 

нейрохірургів [2;3].  

 

Професори Стоянов О. М. і Сон А. С. (м. Зальцбург, Австрія, 2001р.) 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

6 

В 2001 р. Сон А. С. захистив докторську дисертацію «Хирургическое 

лечение в остром периоде осложненных субарахноидальных кровоизлияний 

вследствие разрыва артериальных аневризм передних отделов артериального 

круга большого мозга».  

 

 

Співробітники кафедри неврології і нейрохірургії ОДМУ на відкритті  
ІІІ Конгресу нейрохірургів Причорноморських країн (м. Одеса, 2001 р.) 
В центрі професор Сон А. С. і перший нейрохірург Кулаженко М. І. (праворуч) 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

7 

В 2002 році Анатолію Сергійовичу було присвоєно звання професора. 

В цьому ж році професор Сон А. С. очолив кафедру нейрохірургії і 

неврології Одеського державного медичного університету [3;4;8]. 

 

 

Співробітники кафедри нейрохірургії та неврології ОДМУ (2003 р.) 
Зліва направо(перший ряд): доц. Герцев Н. Ф., доц. Хомицька Т. В., проф. Курако Ю. Л., 
проф. Сон А. С., доц. Клаупік Л. Е. 
 
 

 

В 2005 році на пленумі правління Українського науково-практичного 

товариства неврологів, психіатрів та наркологів (в м. Донецьк) за цикл праць 

з вивчення тремору в клінічній неврології професор Сон А. С., професор 

Курако Ю. Л. і тоді ще доцент Стоянов О. М. отримали премії ім. акад. Б. М. 

Маньковського [3].  



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

8 

 

Проф. Сон А. С. та проф. G. Teasdale – автор шкали сom Glasgov (Шотландія)  
під час Всесвітнього конгресу нейрохірургів (Маракеш, Марокко, 2005 р.) 
 
 

 

Відкриття Школи Європейської Федерації неврологічних товариств (м. Одеса, 2005 р.) 
Виступає голова оргкомітету проф. Сон А. С. 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

9 

11 жовтня 2012 року в Одесі пройшла конференція, присвячена Дню 

народження кафедри нейрохірургії та неврології ОНМедУ, яка зібрала 

провідних невропатологів і нейрохірургів міста. Відкриття урочистої зустрічі 

супроводжувалося привітанням голови Одеського науково-практичного 

товариства, завідувача кафедрою нейрохірургії та неврології ОНМедУ, проф. 

Сона А. С. [1] 

 

 

 

 
 
 
 
Відкриття конференції, 

присвяченої Дню народження 
кафедри нейрохірургії та неврології 
ОНМедУ (м. Одеса, 2012 р.). З 
привітанням виступає голова 
Одеського науково-практичного  
т-ва проф. Сон А. С. 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Проф. Сон А. С. (в центрі 

праворуч) з колегами на конференції, 
присвяченій Дню народження 
кафедри нейрохірургії та неврології 
ОНМедУ (м.Одеса, 2012 р.) 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вейновські читання в Україні (м.Одеса, 2013р.) 

З доповіддю виступає проф. Сон А. С. 

 

З 2014 року Анатолій Сергійович очолює кафедру хірургії № 3 з 

циклом нейрохірургії ОНМедУ [8]. 

Професор Сон А. С. – член редколегії журналів «Український 

нейрохірургічний журнал», «Проблеми біології і медицині», «Міжнародний 

неврологічний журнал», член правління Української асоціації нейрохірургів і 

Українського науково-практичного товариства неврологів, психіатрів та 

наркологів, голова Асоціації нейрохірургів Одеської області і Одеського 

науково-практичного товариства неврологів. Автор більш ніж 200 наукових 

праць, в тому числі 2 підручників, монографії «История нейрохирургии 

Украины», 16 винаходів і більш ніж 50 рацпропозицій [7; 8]. 

Основна область наукових досліджень – цереброваскулярна патологія, 

вертеброгенна патологія нервової системи, патологія вегетативного відділу 

нервової системи [3].  

Основні напрями наукової діяльності – судинна нейрохірургія і 

неврологія, нейроонкологія, хірургія больових синдромів [7]. 

 

 

 
 
 
 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

11 

 

НАУКОВІ ПРАЦІ 
 

Дисертації 

1. Сон А. С. Хірургічне лікування в гострому періоді ускладнених 

субарахноїдальних крововиливів внаслідок розриву артеріальних 

аневризм передніх відділів артеріального кола великого мозку : автореф. 

дис. ... доктора мед. наук : 14.01.05 / А. С. Сон ; АМН України, Ін-т 

нейрохірургії ім. А. П. Ромоданова, Дніпропетровська держ. мед. акад. – 

К., 2001.  – 39 с. 

2. Сон А. С. Хирургическое лечение в остром периоде осложненных 

субарахноидальных кровоизлияний вследствие разрыва артериальных 

аневризм передних отделов артериального круга большого мозга 

[Электронный ресурс] : дис. ... доктора мед. наук : 14.01.15 / Сон 

Анатолий Сергеевич ; Днепропетровская гос. мед. акад. – 

Днепропетровськ, 2000. – 1 эл. опт. диск (CD-ROM). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

12 

 

Монографії 
 

1. Кафедра нейрохирургии и неврологии Одесского государственного 

медицинского университета / А. С. Сон, Ю. Л. Курако, А. Н. Стоянов  

[и др.] ; Одес. гос. мед. ун-т, Каф. нейрохирургии и неврологии. – Одесса 

: Черноморье, 2005. – 40 с.  

 

Навчальні посібники 
 

1. Neurosurgery : Selected lectures: A manual for students and internists of 

Higher Medical Educational Establishments of the III-rd - IV-th levels of 

accreditation using English / A. S. Son, O. V. Khrusch, T. V. Khomitska,  

L. E. Klaupik; ed. by A. S. Son ; Odessa State Medical University. – Odessa : 

OSMU, 2003. – 287 p. – (Medical Student's Library). 

2. Клінічний практикум з неврології : навч.-метод. посібник / авт.-уклад.  

А. С. Сон, О. М. Макаренко, В. М. Герцев ; Одес. нац. мед. ун-т. – Одеса 

: ОНМедУ, 2011. – 51 с. 

3. Сон А. С. Возможности терапии моторных компонентов вегетативных 

дисфункций : учеб. пособие / А. С. Сон, А. Н. Стоянов. – К., 2014. –  

22 с.* 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

13 

Методичні рекомендації 
 

-1988- 
 

1. Диагностика стенозирущих и окклюзирующих процессов сосудов 

головного мозга и показания к их хирургическому лечению : метод. 

рекомендации / А. С. Сон, Ю. А. Зозуля, Н. М. Мосийчук [и др.]. – К., 

1988. – 15 с.*  

-1999- 
 

2. Інтенсивна терапія та анестезіологічне забезпечення у гострому періоді 

аневризматичних субарахноідальних крововиливів : метод. рекомендації 

/ А. С. Сон, Л. П. Чепкий, О. А. Цімейко, П. М. Чуєв. – К.,1999. – 15 с.* 

3. Сон А. С. Транскраніальні хірургічні втручання з приводу артеріальних 

аневризм головного мозку в гострому періоді субарахноідальних 

крововиливів : метод. рекомендації / А. С. Сон, О. А. Цімейко,  

М. М. Мосійчук. – К., 1999. – 13 с.*  

 
-2002- 

 
4. Протоколы по освоению практических навыков для студентов 4–го курса 

по факультетской хирургии : метод. рекомендации / А. К. Асмолов,   

А. С. Сон, А. Л. Дехтярь [и др.]. – Одесса, 2002. – 13 с.*  

 

-2012- 

5. Клінічний практикум з неврології : метод. рекомендації / А. С. Сон,  

О. М. Макаренко, В. М. Герцев, О. М. Стоянов. – Одеса : Моряк, 2012. – 

56 с.  

 
 
 
 
 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

14 

Інформаційні листи 
 

-1984- 
 

1. Способ хирургического лечения назальной ликвореи : информ. письмо  / 

Н. М. Мосийчук, А. С. Сон ; МЗ УССР.  – К., 1984. – 2 л.* 

 

-2004- 

2. Методика діагностики функціонального стану осморецепторів 

гіпоталамуса у хворих на аневризматичні інтракраніальні крововиливи : 

інформ. лист №159  / А. С. Сон, Л. Є. Клаупік ; МОЗ  України. – К., 2004. 

– 1 л.*  

3. Спосіб лікування вегетативної патології обумовленої хронічними 

запальними захворюваннями жіночої статевої сфери :  інформ. лист /  

А. С. Сон, О. М. Стоянов, С. Р. Галіч, С. В. Мосенко. – Одеса, 2004. –  

1 л.* 

4. Спосіб лікування вісцеральної вегетативної дисфункції : інформ. лист / 

А. С. Сон, О. М. Стоянов, С. Р. Галіч. – Одеса, 2004. – 1 л.* 

 

-2005- 

5. Спосіб лікування істеричних розладів : інформ. лист № 222 / А. С. Сон, 

О. М. Стоянов, В. З. Скоробреха ; МОЗ  України. – К., 2005. – Вип. 4. – 

 1 л.* 

6. Спосіб лікування судинної патології головного мозку : інформ. лист /  

А. С. Сон, О. М. Стоянов. – Одеса, 2005. – 1 л.* 

7. Спосіб лікування мігрені та профілактики інсульту : інформ. лист /  

А. С. Сон, О. М. Стоянов. – Одеса, 2005. – 1 л.*  

8. Спосіб лікування синдрому плече–кисть Стейнброкера : інформ. лист  

№ 223  / А. С. Сон, О. М. Стоянов ; МОЗ  України. – Одеса, 2005. –  

1 л.* 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

15 

-2014- 

9. Спосіб лікування вестибулярних дисфункцій при хронічній 

вертебрально–базілярній недостатності : інформ. лист № 380 /  

А. С. Сон,  О. М. Стоянов, І. К. Бакуменко [та ін.] ; МОЗ  України. – К., 

2014. – 4 л.*  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

16 

Наукові статті 

 

-1985- 

1. Способ лечения спонтанной назальной ликвореи / Н. М. Мосийчук,  

А. С. Сон // Вестник оториноларингологии. – 1985. – № 5. – С. 59–61. 

 

-1995- 

2. Сон А. С. Поэтапная система оказания помощи больным с сосудистыми 

заболеваниями головного мозга / А. С. Сон, Л. А. Дзяк // Медицина 

Украины. – 1995. – № 1. – С. 22–24.* 

 

-1996- 

3. Сон А. С. Диагностическая и лечебная тактика в остром периоде 

аневризматических субарахноидальных кровоизлияний / А. С. Сон  

// Український вісник психоневрології. – 1996. – Т. 4, вип. 1 (8). – С. 58–

63.* 

 

-1998- 

4. Сон А. С. Интраоперационные кровотечения при хирургическом 

лечении в остром периоде разрыва артериальных аневризм передних 

отделов артериального круга большого мозга / А. С. Сон // Бюлетень 

Української Асоціації Нейрохірургів. – 1998. – Вип. 6. – С. 101–102. 

5. Сон А. С. Результаты «раннего» хирургического лечения разрывов 

артериальных аневризм передних отделов артериального круга 

большого мозга / А. С. Сон // Бюлетень Української Асоціації 

Нейрохірургів. – 1998. – Вип. 6. – С. 73–74. 

 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

17 

6. Сон А. С. Хірургічне лікування, показання до нього і причини 

летальності в гострий період розриву артеріальних аневризм головного 

мозку / А. С. Сон // Бюлетень Української Асоціації Нейрохірургів. – 

1998. – Вип. 4. – С. 60–63.* 

 

-1999- 

7. Сон А. С. Залежність результатів хірургічного лікування хворих із 

розривами артеріальних аневризм передніх відділів артеріального кола 

великого мозку від тяжкості стану і терміну операцій / А. С. Сон // 

Одеський медичний журнал. – 1999. – № 6 (56). – С. 47–50. 

8. Сон А. С. Интраоперационные разрывы артериальных аневризм 

головного мозга. Ч. I. Причины и исходы / А. С. Сон, А. В. Хрущ // 

Нейрохирургия. – 1999. – № 3 (5). – С. 64–67.* 

9. Сон А. С. Клинические и компьютерно-томографические особенности 

разрывов артериальных аневризм средней мозговой артерии / А. С. Сон 

// Український вісник психоневрології. – 1999. – Т. 7, вип. 2 (20). – С. 42–

44.* 

10. Сон А. С. Клінічні й комп’ютерно-томографічні особливості розривів 

артеріальних аневризм передньої мозкової і передньої сполучної артерій 

/ А. С. Сон // Одеський медичний журнал. – 1999. – № 4 (54). – С. 47–50. 

11. Чуєв П. М. Принципи інтенсивної терапії у гострому періоді 

аневризматичних субарахноїдальних крововиливів / П. М. Чуєв,  

А. С. Сон // Біль, знеболювання і інтенсивна терапія. – 1999. – № 2 (7). – 

С. 10–13.* 

 

 

 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

18 

-2000- 

12. Анестезиологические проблемы обеспечения хирургического доступа в 

остром периоде разрыва артериальных аневризм средней мозговой 

артерии / А. С. Сон, Т. В. Хомицкая, Л. С. Матускова, Х. С. Эчасу // Біль, 

знеболювання і інтенсивна терапія. – 2000. – № 1. – С. 145–147.  

13. Интраоперационное применение нимодипина в остром периоде 

разрыва артериальных аневризм головного мозга / А. С. Сон,  

В. В. Решетняк, Л. Э. Клаупик, А. В. Петелкаки // Біль, знеболювання і 

інтенсивна терапія. – 2000. – № 1. – С. 153–154. 

14. Курако Ю. Л. Особенности комплексной терапии тремора и положения 

позы / Ю. Л. Курако, А. С. Сон, А. Н. Стоянов // Здравоохранение 

Башкортостана. – 2000. – № 2. – С. 95–96.* 

15. Особливості анестезіологічного забезпечення при хірургічному 

лікуванні в гострому періоді розриву артеріальних аневризм головного 

мозку (огляд літератури) / А. С. Сон, П. М. Чуєв, О. В. Петелкакі,  

О. В. Хрущ // Науковий вісник Ужгородського університету. – 2000. – № 

11. – С. 244–248. * 

16. Применение управляемой артериальной гипотонии при хирургическом 

лечении в остром периоде разрывов артериальных аневризм головного 

мозга / А. С. Сон, Б. Я. Левин, А. В. Хрущ, А. В. Петелкаки // Біль, 

знеболювання і інтенсивна терапія. – 2000. – № 1. – С. 164–166. 

17. Сон А. С. Інтраопераційне застосування німодипіну в гострому періоді 

розриву артеріальних аневризм передніх відділів артеріального кола 

великого мозку / А. С. Сон // Одеський медичний журнал. – 2000. –  

№ 5 (61). – С. 41–43. 

18. Сон А. С. Клинические и компьютерно–томографические особенности 

разрывов артериальных аневризм передних отделов артериального круга 

большого мозга / А. С. Сон // Український нейрохірургічний журнал. – 

2000. – № 1. – С. 42–47.* 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

19 

19. Сон А. С. Особливості анестезіологічного забезпечення операцій під 

час гострого періоду розривів артеріальних аневризм передніх відділів 

артеріального кола великого мозку / А. С. Сон // Одеський медичний 

журнал. – 2000. – № 1 (57). – С. 55–58. 

20. Сон А. С. Результати лікування хворих із інтраопераційними 

кровотечами при операціях у гострому періоді розриву артеріальних 

аневризм передніх відділів артеріального кола головного мозку /  

А. С. Сон, О. В. Хрущ // Львівський медичний часопис (ACTA MEDICA 

LEOPOLIENSIA). – 2000. – Т. VI, № 1. – С. 12–15.  

 

-2001- 

21. Результати хірургічного лікування в гострому періоді розривів 

артеріальних аневризм передніх відділів артеріального кола великого 

мозку у хворих з артеріальною гіпертензією / А. С. Сон, О. В. Хрущ,  

В. Я. Гуменюк, О. В. Петелкакі // Український нейрохірургічний журнал. 

– 2001. – № 1 (13). – С. 123–125. 

22. Результаты хирургического лечения смещения межпозвоночных 

дисков пояснично–крестцового отдела позвоночника / А. С. Сон,  

В. И. Солодовников, А. В. Хрущ [и др.] // Український нейрохірургічний 

журнал. – 2001. – № 2. – С. 161–162.*  

23. Сон А. С. Результаты хирургического лечения в остром периоде 

аневризматических субарахноидальных кровоизлияний, осложненных 

прорывом крови в желудочковую систему головного мезга / А. С. Сон // 

Вісник морської медицини. – 2001. – № 1 (13). – С. 68–72.   

24. Сон А. С. Хірургічне лікування в гострому періоді ускладнених 

субарахноїдальних крововиливів внаслідок розриву артеріальних 

аневризм передніх відділів артеріального кола великого мозку /  

А. С. Сон // Одеський медичний журнал. – 2001. – № 1 (63). – С. 74–77. 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

20 

25. Торакоскопическая грудная симпатэктомия при хронической 

артериальной недостаточности верхних конечностей [Электронный 

ресурс] / А. С. Сон, М. П. Хайлов, М. А. Каштальян, Л. Э. Клаупик // 

Український нейрохірургічний журнал. – 2001. – № 2. – С. 44–45.* – 

Режим доступа : 

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/6/36/51/615/2001_N2_UkrNeuroJourn.pdf  

 

-2002- 

26. Сон А. С. Способ диагностики стеноза поясничного отдела 

позвоночника / А. С. Сон, В. И. Солодовников [Электронный ресурс] // 

Український нейрохірургічний журнал. – 2002. – № 3. – С. 29–30.* – 

Режим доступа : http://nbuv.gov.ua/UJRN/Unkhj_2002_3_27  

 

-2003- 

27. Сон А. С. Вазоактивная терапия в комплексном лечении церебральних 

дисгемий в остром периоде легкой черепно–мозговой травмы /  

А. С. Сон, Н. Н. Герцев // Здоров’я України. – 2003. – № 17/18. – С.21.* 

28. Хірургічне лікування ангіоми стовбура головного мозку / А. С. Сон,  

В. Я. Гуменюк, Л. М. Пєткова [та ін.] // Одеський медичний журнал. – 

2003. – № 1 (75). – С. 76–78.  

 

-2004- 

29. Курако Ю. Л. Треморогенез: погляд на проблему / Ю. Л. Курако,  

А. С. Сон, О. М. Стоянов // Інтегративна антропологія. – 2004. – № 2 (4). 

– С. 51–54. 

30. Особливості діагностики і лікування поєднаної черепно–мозкової 

травми / А. С. Сон, А. А. Шинкарюк, Т. В. Хомицька, В. В. Решетняк // 

Одеський медичний журнал. – 2004. – № 4. – С. 74–77. 

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/6/36/51/615/2001_N2_UkrNeuroJourn.pdf
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Unkhj_2002_3_27


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

21 

31. Сон А. С. Вазоактивная терапия в комплексном лечении церебральных 

дисгемий в остром периоде легкой закрытой черепно–мозговой травмы / 

А. С. Сон, Н. Н. Герцев // Здоровье мужчины. – 2004. – № 1. – С. 137–

140. 

32. Успешное удаление ангиомы ствола головного мозга / А. С. Сон,  

В. Я. Гуменюк, Л. Н. Петкова [и др.] // Нейрохирургия. – 2004. – № 4. – 

С. 53–54.*  

 

-2005- 

33. Временное клипирование в хирургическом лечении артериальных 

аневризм / А. С. Сон, А. В. Хрущ, В. Я. Гуменюк, Н. Н. Герцев // 

Міжнародний неврологічний журнал. – 2005. – № 3. – С. 115.* 

34. Горанский Ю. И. Проблемы нарушений венозного кровообращения в 

неврологии / Ю. И. Горанский, А. С. Сон, С. В. Мосенко // Запорожский 

медицинский журнал. – 2005. – № 2. – С. 140–143. 

35. Курако Ю. Л. Південноукраїнська (одеська) школа невропатологів і 

нейрохірургів / Ю. Л. Курако, А. С. Сон // Міжнародний неврологічний 

журнал. – 2005. – № 3. – С. 54–57.* 

36. Особливості хірургічної тактики в гострому періоді розривів 

артеріальних аневризм головного мозку(програмна доповідь) 

[Електронний ресурс] / О. А. Цімейко, А. С. Сон, В. В. Мороз,  

І. І. Скорохода // Український нейрохірургічний журнал. – 2005. – № 3. – 

С. 29–36.* – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/Unkhj_2005_3_28 

37. Случай успешного удаления ангиомы ствола головного мозга /  

В. Я. Гуменюк, Л. Н. Петкова, Л. С. Матускова, С. С. Москаленко // 

Нейрохирургия. – 2005. – № 1. – С.69 – 73.*  

38. Сон А. С. Александр Павлович Король / А. С. Сон, Т. В. Хомицкая // 

Міжнародний неврологічний журнал. – 2005. – № 3. – С. 142–144.* 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Unkhj_2005_3_28


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

22 

39. Сон А. С. Використання мультіваріативних статистичних методів для 

прогнозування тривожних і депресивних розладів у хворих на 

аневризматичніі нтракраніальні крововиливи / А. С. Сон, В. М. Герцев // 

Міжнародний неврологічний журнал. – 2005. – № 3. – С.114–115.* 

40. Сон А. С. Григорий Иванович Маркелов / А. С. Сон, А. Н. Стоянов // 

Міжнародний неврологічний журнал. – 2005. – № 3. – С. 139–140.*  

41. Сон А. С. Поширеність тривожних і депресивних розладів серед хворих 

на аневризматичні інтракраніальні крововиливи та їх прогноз /  

А. С. Сон, В. М. Герцев // Одеський медичний журнал. – 2005. – № 5. – 

С. 77–79. 

42. Сон А. С. Профессору Ю. Л. Курако – 80! / А. С. Сон, А. Н. Стоянов // 

Міжнародний неврологічний журнал. – 2005. – № 3. – С. 59–60.* 

43. Сон А. С. Ю. Л. Курако (К 80 летию со дня рождения) / А. С. Сон,  

А. Н. Стоянов // Журнал неврологии и психиатрии им. С. С. Корсакова. – 

2005. – № 5. – С. 82.* 

44. Хомицкая Т. В. Одесский период в жизни и творчестве  

Н. В. Склифосовского / Т. В. Хомицкая, А. С. Сон // Нейрохирургия. – 

2005. – № 4. – С. 4–6.*  

45. Хомицька Т. В. М. В. Скліфосовський в Одесі / Т. В. Хомицька,  

А. С. Сон // Одеський медичний журнал. – 2005. – № 1. – С. 120–123. 

 

-2006- 

46. Интраоперационные разрывы артериальных аневризм головного мозга 

и их прогнозирование [Электронный ресурс] / А. С. Сон, А. В. Хрущ,  

В. Я. Гуменюк, В. Н. Герцев // Український нейрохірургічний журнал. – 

2006. – № 1. – С. 49.* – Режим доступа : 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Unkhj_2006_1_87 

 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Unkhj_2006_1_87


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

23 

47. Сон А. С. Клинико–нейрофизиологическое исследование вегетативной 

нервной системы у больных с постинсультной симптоматической 

локализационно–обусловленной эпилепсией / А. С. Сон, С. В. Мосенко 

// Вісник психіатрії та психофармакотерапії. – 2006. – № 1 (9). – С. 85–

89. 

48. Сон А. С. Показатели качества жизни у пациентов с 

аневризматическим интракраниальным кровоизлиянием в отдаленном 

периоде заболевания [Электронный ресурс] / А. С. Сон, В. Н. Герцев // 

Український нейрохірургічний журнал. – 2006. – № 3. – С. 18–21.* – 

Режим доступа : http://nbuv.gov.ua/UJRN/Unkhj_2006_3_5 

 

-2007- 

49. Герцев В. Н. Нейропсихологическая оценка качества жизни в 

отдаленном периоде аневризматических интракраниальных 

кровоизлияний / В. Н. Герцев, А. С. Сон // Український 

нейрохірургічний журнал. – 2007. – № 3. – С. 23.*  

50. Гончарук Е. А. Оценка качества жизни пациентов после поясничной 

микродискэктомии / Е. А. Гончарук, А. С. Сон // Український 

нейрохірургічний журнал. – 2007. – № 3. – С. 45.*  

51. Горанський Ю. І. Проблеми порушень венозного кровообігу в 

неврології / Ю. І. Горанський, А. С. Сон, С. В. Мосенко // Український 

вісник психоневрології. – 2007. – № 15, вип. 3 (52). – С. 7–10. 

52. Сон А. С. Аналіз рухово-тонічних розладів у відновному періоді 

мозкового інсульту / А. С. Сон, С. В. Мосенко // Вісник морської 

медицини. – 2007. – № 1. – С. 99. 

53. Сон А. С. К вопросу оценки социально–бытовой адаптации больных с 

последствиями мозгового инсульта [Электронный ресурс] / А. С. Сон,  

С. В. Мосенко // Український нейрохірургічний журнал. – 2007. – № 3. – 

С. 22.* – Режим доступа : http://nbuv.gov.ua/UJRN/Unkhj_2007_3_43  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Unkhj_2006_3_5


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

24 

54. Сон А. С. Клинико–электромиографические корреляции у больных с 

постинсультной мышечной спастичностью / А. С. Сон, С. В. Мосенко // 

Український вісник психоневрології. – 2007. – Т. 15, вип. 1 (50). – 

Додаток. – С. 118.* 

55. Сон А. С. Особенности психоэмоционального состояния у больных до 

т после поясничной микродискэктомии / А. С. Сон, Е. А. Гончарук // 

Український вісник психоневрології. – 2007. – Т. 15, вип. 1 (50). – 

Додаток. – С.117. * 

56. Сон А. С. Профилактика тревожных и депрессивных расстройств в 

отдаленном периоде аневризматических субарахноидальных 

кровоизлияний / А. С. Сон, В. Н. Герцев // Український вісник 

психоневрології. – 2007. – Вип. 1. – Додаток. – С. 117.* 

 

-2008- 

57. К истории нейрохирургии в Одесском регионе / А. С. Сон,  

Т. В. Хомицкая, Л. Э. Клаупик [и др.] // Одеський медичний журнал. – 

2008. – № 3. – С. 45–48.  

58. Сон А. С. Вивчення особливостей моторного дефіциту у хворих під час 

відновного періоду ішемічного інсульту / А. С. Сон, С. В. Мосенко // 

Одеський медичний журнал. – 2008. – № 1. – С. 38–44. 

59. Сон А. С. Дискогенные болевые синдромы пояснично–крестцового 

отдела позвоночника и роль психоэмоциональной сферы в их 

возникновении / А. С. Сон, Е. А. Гончарук, В. И. Солодовников // 

Нейронауки: теоретичні та клінічні аспекти. – 2008. – № 1. – С. 96–100. 

60. Сон А. С. Дослідження впливу різних доз та шляхів введеню 

солкосерилу на його активність у щурів із черепно–мозковою травмою / 

А. С. Сон, О. М. Стоянов, Г. О. Волохова // Вестник неотложной и 

восстановительной медицины. – 2008. – № 3. – С. 400–403. 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

25 

61. Сон А. С. Інсульт — це катастрофа, якій можна запобігти та яку можна 

лікувати [Електронний ресурс] / А. С. Сон, Ю. О. Солодовнікова // 

Новости медицины и фармации. – 2008. – № 19.* – Режим доступу : 

http://www.mif-ua.com/archive/article/6728  

62. Сон А. С. Механизмы треморогенеза и пространственной ориентации с 

позицій нейровегетологии / А. С. Сон, А. Н. Стоянов // Актуальные 

проблемы транспортной медицины. – 2008. – № 2. – С. 135–141. 

63. Сон А. С. Оцінка результатів поперекової мікродискектомії залежно 

від стану вегетативної нервової системи і психоемоційного статусу /  

А. С. Сон, О. О. Гончарук, В. І. Солодовніков // Одеський медичний 

журнал. – 2008. – № 6. – С. 58–61. 

64. Сон А. С. Оцінка якості життя хворих після поперекової 

мікродискетомії / А. С. Сон, О. О. Гончарук, В. І. Солодовніков // 

Одеський медичний журнал. – 2008. – № 3. – С. 16–17. 

 

-2009- 

65. Власний досвід використання інформаційно–комунікаційних 

технологій у самостійній роботі студентів під час викладання курсу 

нервових хвороб / А. С. Сон, В. В. Добровольский, Ю. І. Горанський  

[та ін.] // Медична освіта. – 2009. – № 4. – С. 30–33.  

66. Горанський Ю. І. До питання діагностики й лікування лицьових болів / 

Ю. І. Горанський, А. С. Сон, О. М. Стоянов // Міжнародний 

неврологічний журнал. – 2009. – № 5. – С. 61–63.  

67. Деякі особливості індивідуальної та самостійної роботи студентів–

іноземців під час викладання курсу нервових хвороб / А. С. Сон,  

В. В. Добровольский, Ю. І. Горанський [та ін.] // Медична освіта. – 2009. 

– № 4. – С. 25–28.  

 

 

http://www.mif-ua.com/archive/article/6728


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

26 

68. О прогнозе ухудшения состояния при среднетяжелой и тяжелой 

черепно–мозговой травме у детей / А. В. Козинский, А. М. Кардаш,   

К. А. Кардаш [и др.] // Вестник неотложной и восстановительной 

медицины. – 2009. – № 4. – С. 391–393.  

69. Особенности восприятия учебной видеоинформации на этапе 

последипломного образования / А. В. Козинский, А. М. Кардаш,  

С. А. Кардаш [и др.] // Вестник неотложной и восстановительной 

медицины. – 2009. – Т. 10, № 4. – С. 495–496.  

70. Современное состояние нейроиммунных взаимодействий и их 

нарушений у больных в остром периоде ишемического инсульта /  

А. С. Сон, Ю. А. Солодовникова, А. Н. Макаренко [и др.] // Нейронауки: 

теоретичні та клінічні аспекти. – 2009. – № 1/2. – С. 89–95.*  

71. Сон А. С. Прогностическое значение динамики болевого синдрома у 

больных после поясничной микродискэктомии [Электронный ресурс] / 

А. С. Сон, Е. А. Гончарук, В. И. Солодовников // Український 

нейрохірургічний журнал. – 2009. – № 3. – С. 50.* – Режим доступа : 

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/6/36/63/615/2009_N3_UkrNeuroJourn.pdf  

 

-2010- 

72. Левіщенко В. С. Сучасна діагностика ураження судомоторних волокон 

у хворих на вазомоторний риніт / В. С. Левіщенко, А. С. Сон,  

О. М. Стоянов // Міжнародний неврологічний журнал. – 2010. – № 6. – 

С. 75–77. 

73. Роль воспаления и иммунных нарушений в возникновении и развитии 

цереброваскулярных заболеваний / В. Н. Герцев, Ю. А. Солодовникова, 

В. В. Добровольский [и др.] // Нейронауки: теоретичні та клінічні 

аспекти. – 2010. – № 2. – С. 33.*  

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/6/36/63/615/2009_N3_UkrNeuroJourn.pdf


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

27 

74. Сон А. С. Характер вегетативных расстройств в остром периоде 

ишемического инсульта / А. С. Сон, Ю. А. Солодовникова // 

Міжнародний неврологічний журнал. – 2010. – № 7. – С. 98–104. 

75. Стоянов А. Н. Значение оптико-вегетативной системы для клинической 

нейровегетологии / А. Н. Стоянов, А. С. Сон // Міжнародний 

неврологічний журнал. – 2010. – № 5. – С. 24–28. 

76. Шляхи підвищення якості навчального, лікувального процесів на 

кафедрі нейрохірургії і неврології Одеського Державного медичного 

університету / А. С. Сон, В. В. Добровольський, Ю. І. Горанський [та ін.] 

// Медична освіта. – 2010. – № 4. – С. 19–21. 

  

-2011- 

77. Стоянов А. Н. Нейровегетативные аспекты треморогенеза /  

А. Н. Стоянов, А. С. Сон, Р. С. Вастьянов // Міжнародний неврологічний 

журнал. – 2011. – № 6. – С. 53–56. 

78. Опанування студентами практичних навичок як складова частина 

покращення якості навчального процесу на кафедрі нейрохірургії і 

неврології Одеського Державного медичного університету / А. С. Сон, 

В. В. Добровольський, Ю. І. Горанський [та ін.] // Медична освіта. – 

2011. – № 1. – С. 32–34.  

79. Мигрень, повторный инсульт и деменция как основные клинические 

проявления синдрома “CADASIL” / А. С. Сон, В. В. Добровольский,  

А. Н. Макаренко [и др.] // Одеський медичний журнал. – 2011. – № 3. – 

С. 56–60.  

-2012- 

80. Возможности физиотерапии диабетических энцефалопатий с 

дрожательными гиперкинезами / А. Н. Стоянов, А. С. Сон,  

Е. Б. Прокопенко // Вестник физиотерапии и курортологии. – 2012. –  

№ 2. – С. 25–27. 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

28 

81. Дослідження складу нових потенційних лікарських препаратів групи 

трофінотропінів церебралу й адементу / О. М. Макаренко,  

Ю. К. Карандєєва, Ю. Н. Корольов [та ін.] // Одеський медичний журнал. 

– 2012. – № 2. – С. 19–24.  

82. Инновационные подходы к терапии диабетических энцефалопатий и 

некоторых моторных компонентов / А. Н. Стоянов, А. С. Сон,  

Е. Б. Прокопенко [и др.] // Український вісник психоневрології. – 2012. – 

Вип. 3. – С. 142.  

83. Клинические и компьютерно–томографические особенности 

нетравматических кровоизлияний в мозжечок / А. С. Сон,  

К. Л. Кондратюк, И. Л. Торбинская [и др.] // Нейронауки: теоретичні та 

клінічні аспекти. – 2012. – № 2 – С. 195–199.*  

84. Межполушарные особенности нейроиммунных взаимодействий в 

остром периоде ишемического инсульта / А. С. Сон,  

Ю. А. Солодовникова, А. Н. Макаренко, А. В. Хрущ // Ассиметрия. – 

2012. – № 7.– С. 173.* 

85. Механизм и закономерности развития инфекционных и 

воспалительных вирусных осложнений при геморрагическом инсульте / 

В. Н. Герцев, А. С. Сон, И. Г. Васильев, А. Н. Макаренко // 

Міжнародний неврологічний журнал. – 2012. – № 3. – С. 185–188.* 

86. Солодовнікова Ю. О. Значення динаміки імунологічних порушень у 

хворих на ішемічний інсульт / Ю. О. Солодовнікова, А. С. Сон // 

Український вісник психоневрології. – 2012. – Вип. 3. – С. 139. 

87. Солодовнікова Ю. О. Сучасні методи корекції імунологічних порушень 

у хворих на ішемічний інсульт / Ю. О. Солодовнікова, А. С. Сон, О. М. 

Макаренко // Одеський медичний журнал. – 2012. – № 1. – С. 55–58. 

88. Сон А. С. Можливості інтелектуального аналізу структурованих баз 

даних у клінічній неврології / А. С. Сон, В. М. Герцев // Український 

вісник психоневрології. – 2012. – Вип. 3. – С. 139–140. 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

29 

89. Шляхи підвищення мотивації студентів для покращення якості 

навчання на кафедрі нейрохірургії і неврології Одеського Національного 

медичного університету / А. С. Сон, В. В. Добровольський,  

Ю. І. Горанський [та ін.] // Медична освіта. – 2012. – № 3. – С. 86–88.  

90. Эффективность и безопасность Эпилептала® у больных 

посттравматической эпилепсией / Е. А. Колесник, А. А. Беляев,  

Т. Н. Муратова, А. С. Сон // Міжнародний неврологічний журнал. – 

2012. – № 2. – С. 90–92.* 

 

 

-2013- 

91. Готко А. В. Кавернозные мальформации головного и спинного мозга / 

А. В. Готко, J. V. Kivelev, А. С. Сон // Український нейрохірургічний 

журнал. – 2013. – № 3. – С. 10–15.  

92. До терапії алкогольних полінейропатій / О. М. Стоянов, А. С. Сон,  

В. З. Скоробреха [та ін.] // Український журнал болю. – 2013. – № 3. –  

С. 100 – 101.*  

93. Згуров А. С. Современное состояние лечения позвоночно–

спинномозговой травмы / А. С. Згуров, А. В. Хрущ, А. С. Сон // 

Міжнародний неврологічний журнал. – 2013. – № 3. – С. 9–19. 

94. Підготовка лікарів–інтернів на кафедрі нейрохірургії і неврології 

Одеського Національного медичного університету / А. С. Сон,  

О. П. Лебідь, О. М. Стоянов [та ін.] // Проблеми безперервної медичної 

освіти та науки. – 2013. – № 3. – С. 78–79.  

95. Роль селену у розвитку цереброваскулярних та кардіоваскулярних 

захворювань / В. М. Герцев, О. М. Макаренко, О. М. Стоянов [та ін.] // 

Міжнародний неврологічний журнал. – 2013. – № 6. – С. 135–141.  

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

30 

96. Солодовникова Ю. А. Вегетативная дисфункция как предиктор 

течения и исхода ишемического инсульта / Ю. А. Солодовникова,  

А. С. Сон // Український журнал болю. – 2013. – № 3. – С. 94.* 

97. Солодовнікова Ю. О. Нейроімунні зміни та їх корекція у хворих в 

гострому періоді ішемічного інсульту / Ю. О. Солодовнікова, А. С. Сон, 

І. Л. Торбинська // Міжнародний неврологічний журнал. – 2013. – № 1. – 

С. 51–54.* 

98. Сон А. С. Вплив больового синдрому на вегетативну регуляцію та 

церебральну вазо моторику / А. С. Сон, О. М. Стоянов, О. О. Гончарук // 

Український журнал болю. – 2013. – № 3. – С. 99–100.* 

99.  Сон А. С. О лечении инсульта / А. С. Сон, Ю. А. Солодовникова // 

Его величество пациент. – 2013. – № 4. – С. 6–7. 

100. Сон А. С. Особливості підвищення якості підготовки викладачів на 

кафедрі нейрохірургії і неврології Одеського національного медичного 

університету / А. С. Сон, В. В. Добровольський, Г. В. Перькова // 

Медична освіта. – 2013. – № 4. – С. 69–71. 

 

-2014- 

101. Вестибулярные дисфункции и психовегетативные расстройства при 

ишемии мозга на фоне шейного остеохондроза и их патогенетически 

ориентированная коррекция / А. С. Сон, И. К. Бакуменко, А. Н. Стоянов, 

Р. С. Вастьянов // Нейрофизиология. – 2014. – № 3. – С. 300–303.* 

102. Головний біль напруження як прояв міофасціального больового 

синдрому при гіпертрофії скроневих м’язів / А. С. Сон,  

Ю. І. Горанський, В. В. Добровольський, Н. В. Добровольська // 

Одеський медичний журнал. – 2014. – № 1. – С. 72–74. 

103. Солодовникова Ю. А. Возможная причина образования Surgicel® 

гранулемы / Ю. А. Солодовникова, А. С. Сон // Неврология и 

нейрохирургия. Восточная Европа. – 2014. – № 3. – С. 126.* 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

31 

104. Сон А. С. Педагогічний такт викладача вищого навчального закладу, 

напрямки рішення / А. С. Сон, В. В. Добровольський, Ю. І. Горанський // 

Медична освіта. – 2014. – № 1. – С. 104–106. 

105. Сон А. С. Формування і розвиток педагогічного такту викладача 

медичного університету / А. С. Сон, В. В. Добровольський,  

О. М. Стоянов // Медична освіта. – 2014. – № 4. – С. 112–114. 

106. Экспериментальное моделирование аневризм артериальных сосудов у 

лабораторных животных / А. Н. Макаренко, В. А. Гура, С. И. Черная,  

А. С. Сон // Вісник проблем біології і медицини. – 2014. – № 4. – С. 249–

254. 

107. Immunological findings in a patient with Surgicel granuloma (case report) 

/ J. A. Solodovnikova, A. S. Son // European Journal of Neurology. – 2014. – 

Vol. 21, № 1. – P. 621.* 

108. Vestibular dysfunctions and mental/autonomic disorders related to cerebral 

ischemia against the background of cervical ostechondrosis: pathogenetically 

oriented correction / A. S. Son, I. K. Bakumenko, A. N. Stoyanov,  

R. S. Vastyanov // Neurophysiology. – 2014. – Vol. 46, №. 3. – P. 274–277.* 

 

 

-2015- 

109. Беляев А. А. Лечение мигрени методом транскраниальной магнитной 

стимуляции / А. А. Беляев, Е. И. Исайкова, А. С. Сон // Міжнародний 

неврологічний журнал. – 2015. – № 3. – С. 85–89.  

110. Беляев А. А. Лікувальні ефекти транскраніальної магнітної стимуляції 

при захворюваннях нервової системи / А. А. Бєляєв, О. І. Ісайкова,  

А. С. Сон // Досягнення медицини і біології. – 2015. – № 1. – С. 71–75.  

 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

32 

111. Запорожан В. Н. Особенности течения аневризматического 

субарахноидального кровоизлияния и риск возникновения 

церебрального вазоспазма [Электронный ресурс] / В. Н. Запорожан,  

Ю. А. Солодовникова, А. С. Сон // Украинский нейрохирургический 

журнал – 2015. – № 4. – С. 9–14.* – Режим доступа : 

http://theunj.org/article/download/55943/52116 

112. Ісайкова О. І. Динаміка когнітивних порушень у хворих на хронічну 

ішемію мозку під впливом транскраніальної магнітної стимуляції /  

О. І. Ісайкова, А. С. Сон // Одеський медичний журнал. – 2015. – № 3. – 

С. 62–65. 

113. Коррекция ишемии головного мозга при сахарном диабете /  

А. Н. Стоянов, Р. С. Вастьянов, А. С. Сон [ и др.] // Здоров’я України. – 

2015. – № 2. – С. 21.*  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://theunj.org/article/download/55943/52116


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

33 

Матеріали конференцій 

 

-1981- 

1. Способ лечения спонтанной назальной ликвореи / Н. М. Мосийчук,  

А. С. Сон, И. Г. Быстрова, Д. Г. Швыдкая // Научная конференция 

нейрохирургов УССР, 17–18 сент. 1981 г., Харьков : тез. докладов. – К., 

1981. – С. 47.* 

 

-1982- 

2. Сон А. С. Хирургическое лечение  спонтанной ринореи эндоназальным 

доступом / А. С. Сон, Н. М. Мосийчук // Труды областной больницы им. 

И. И. Мечникова. – Днепропетровск, 1982. – С. 28.*  

 

-1983- 

3. Сон А. С. Радиоизотопная диагностика назальной ликвореи / А. С. Сон, 

Н. М. Мосийчук, В. А. Матвеева // Труды областной больницы  

им. И. И. Мечникова. – Днепропетроск, 1983. – С. 36.* 

4.  Сон А. С. Радиоизотопная диагностика назальной ликвореи / А. С. Сон, 

Н. М. Мосийчук, В. А. Матвеева // Областная научно-практическая 

конференция, 23 ноября 1983г., Днепропетровск : тез. докл. – 

Днепропетроск, 1983. – С. 79–80.*  

 

-1987- 

5. Сон А. С. Выбор метода хирургического лечения стенозов внутренней 

сонной артерии / А. С. Сон // Труды молодых ученых ДМИ. – 1987. – С. 

29.* 

6. Сон А. С. Хирургическое лечение деформаций позвоночных артерий /  

А. С. Сон // Труды молодых ученых ДМИ. – 1987. – С. 28.* 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

34 

-1988- 

7. Особенности анестезиологического пособия при наложении 

экстраинтракраниального микроанастомоза (ЭИКМА) / А. С. Сон,  

А. Д. Левченко, В. Н. Коляда, И. Г. Златин // V съезд анестезиологов–

реаниматологов УССР : тез. докл. – Ворошиловград, 1988. – С. 75–76.* 

8. Предоперационная подготовка, анестезиологическое пособие и 

послеоперационное ведение больных при реконструктивных операциях 

на брахиоцефальных артериях / А. С. Сон, В. Н. Коляда, А. Д. Левченко, 

И. Г. Златин // V съезд анестезиологов–реаниматологов УССР : тез. 

докладов. –Ворошиловград, 1988. – С. 66–67.* 

9. Сон А. С. Особенности реваскуляризации головного мозга при 

поражениях системы сонных артерий на различных уровнях / А. С. Сон, 

С. П. Григорук, Н. А. Зорин // IV Всесоюзный съезд нейрохирургов, 11–

14 окт. 1988 г., Ленинград : тез. докладов. – М., 1988. – С. 284–286.*  

10. Сон А. С. Хирургическое лечение деформаций и аномалий 

позвоночных артерий в начальном отделе / А. С. Сон, С. П. Григорук // 

IV Всесоюзный съезд нейрохирургов, 11–14 окт. 1988 г., Ленинград : 

тез. докладов. – М., 1988. – С. 217–218.* 

-1989- 

11. Организация ангионейрохирургической помощи больным с 

ишемическим поражением головного мозга / А. С. Сон, Н. М. Мосийчук, 

Н. А. Зорин, С. П. Григорук // Актуальные  проблемы ангиологии : 

Всесоюз. ангиологическая конф., 4–5 окт. 1989 г., Ростов–на–Дону : сб. 

тезисов. – М., 1989. – С. 230.* 

12. Сон А. С. Роль экстраинтракраниального микроанастомоза в хирургии 

окклюзирующих поражений брахиоцефальных артерий / А. С. Сон,  

С. П. Григорук, Е. П. Суходолов // Конструктивная сосудистая хирургия 

при ишемии головного мозга : матер. 3-го рабочего совещания. – Рига, 

1989. – С. 110–113.* 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

35 

13. Сон А. С. Хирургическая тактика при лечении больных с сочетанным 

окклюзирующим поражением магистральных артерий головного мозга / 

А. С. Сон, Н. А. Зорин С. П. Григорук // Актуальные  проблемы 

ангиологии : Всесоюз. ангиологическая конф., 4–5 окт. 1989 г., Ростов–

на–Дону : сб. тезисов. – М., 1989. – С. 135–136.* 

14. Сон А. С. Хирургическое лечение деформаций внутренней сонной 

артерии / А. С. Сон // V областная  научно–практическая конференция 

по региональной комплексно–целевой  программе «Здоровье» : сб. 

тезисов. – Днепропетровск, 1989. – С. 135–136.* 

15. Сон А. С. Хирургическое лечение ишемии мозга в каротидном 

бассейне методом экстраинтракраниального шунтирования / А. С. Сон // 

V областная  научно–практическая конференция по региональной 

комплексно–целевой  программе «Здоровье» : сб. тезисов. – 

Днепропетровск, 1989. – С. 135.*   

 

-1990- 

16. Сон А. С. Хирургическое лечение деформаций внутренней сонной 

артерии / А. С. Сон, С. П. Григорук // Современные аспекты 

диагностики, лечения и реабилитации психически больных : обл. науч.–

практ. конф. :  тез. докладов. – Днепропетровск, 1990. – С. 31–32.*  

17. Сон А. С. Хирургическое лечение деформаций и аномалий отхождения 

позвоночных артерий в начальном отделе / А. С. Сон, С. П. Григорук // 

Современные аспекты диагностики, лечения и реабилитации психически 

больных : обл. науч.–практ. конф. :  тез. докладов. – Днепропетровск, 

1990. – С. 33–34.*  

 

 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

36 

-1991- 

18. Поэтапная специализированная психиатрическая  помощь больным 

сосудистыми заболеванииями мозга в ЛПО «Межобластной  

клинический психоневрологический центр» / А. С. Сон,  

В. З. Задорожный, А. В. Кулешов, А. Д. Левченко // Тезисы докладов 

Республиканской  школы передового опыта. – Кривой Рог, 1991. – С. 8–

10.* 

19. Surgical tactics of  plural occlusive lessions of main brain arteies /  

A. S. Son, N. A. Zorin, E. P. Suhodolov, S. P. Grigoruk // IХth European 

Congress of Neurosurgery, 23 –28 June 1991, Moscow : book of abstracts. – 

M., 1991. – Р. 97.* 

 

-1993- 

20. Нейрохірургічна допомога хворим з цереброваскулярною патологією в 

Дніпропетровській області / М. М. Мосійчук, М. О. Зорін, А. С. Сон  

[та ін.] // Перший з'їзд нейрохірургів України, 24–26 лист. 1993 р., Київ : 

матеріали. – К., 1993. –  С. 9.*   

21. Сон А. С. Анестезіологічне забезпечення та інтенсивна терапія у 

гострий період розриву артеріальних  аневризм / А. С. Сон, М. Ф. Заяць, 

А. М. Саланжій // Перший з'їзд нейрохірургів України, 24–26 лист. 1993 

р., Київ : матеріали. – К., 1993. – С. 114.*  

22. Сон А. С. Видалення артеріовенозних мальформацій головного мозку з 

використанням мікрохірургічної техніки / А. С. Сон // Праця, екологія, 

здоров’я. Актуальні питання діагностики, клініки та лікування 

захворювань : наук.–практ. конф., присвяч. 20–річчю ФУЛ 

Дніпропетровського мед. ін–ту, верес. 1993 р. : матеріали. – Кривий Ріг, 

1993. – С. 158.* 

   



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

37 

23. Сон А. С. Видалення внутрішньомозкових гематом в залежності від їх 

етіології  / А. С. Сон // Праця, екологія, здоров’я. Актуальні питання 

діагностики, клініки та лікування захворювань :  наук.–практ. конф., 

присвяч. 20–річчю ФУЛ Дніпропетровського мед. ін–ту, верес. 1993 р. : 

матеріали. – Кривий Ріг, 1993. – С. 159–160.*   

24. Сон А. С. Лікувальна тактика при критичних станах в гострий період 

розриву артеріальних аневризм головного мозку / А. С. Сон, М. О. Зорін,  

І. В. Сицко // Перший з'їзд нейрохірургів України, 24–26 лист. 1993 р. : 

матеріали. – К., 1993. – С. 111–112.*  

 

-1994- 

25. Сон А. С. Значення комп'ютерної томографії у визначенні 

діагностичної та лікувальної тактики при внутрішньочерепних 

нетравматичних крововилива / А. С. Сон // Променева діагностика  

захворювань голови та шиї : Укр. наук.-практ конф., 20–22 верес.  

1994 р., Київ : матеріали. – К., 1994. – С. 35–36.*   

26. Сон А. С. Тактика ангіографічного обстеження хворих з 

нетравматичними внутрішньочерепними крововиливами / А. С. Сон // 

Променева діагностика  захворювань голови та шиї : Укр. наук.-практ. 

конф., 20–22 верес. 1994 р., Київ : матеріали. – К., 1994. – С. 36–37.*  

 

-1995- 

27. Дзяк Л. А. Профілактика пошкодження мембран при розривах 

аневризм головного мозку, ускладнених розвитком артеріального 

судинного спазму / Л. А. Дзяк, А. С. Сон // Проблемы мембранной 

патологии в медицине (диагностика, клиника, лечение) : сборник. – 

Днепропетровск, 1995. – С. 29–30.*  

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

38 

28. Сон А. С. Застосування цистернального дренування у гострому періоді 

розриву артеріальних аневризм головного мозку / А. С. Сон // Актуальні 

проблеми надання екстренної медичної допомоги при невідкладних 

станах : наук.-практ. конф., 20–21 квіт. 1995 р., Київ : матеріали. – К., 

1995. – С. 91.*  

29. Сон А. С. Застосування цистернального дренування у профілактиці 

пошкодження мембран при ускладненному протіканні аневризматичних 

субарахноїдальних крововиливів / А. С. Сон // Проблемы мембранной 

патологии в медицине (диагностика, клиника, лечение) : сборник. – 

Днепропетровск, 1995. – С. 30.*   

30. Сон А. С. Профилактика артериального сосудистого спазма и 

ишемических осложнений в остром периоде аневризматических 

субарахноидальных кровоизлияний при по–мощи дренирования цистерн 

основания головного мозга  / А. С. Сон // І съезд нейрохирургов России, 

14–17 июня 1995 г.,  Екатеринбург : тез. докл. – Екатеринбург, 1995. –  

С. 278–279.* 

31. Сон А. С. Результаты лечения больных с повторными разрывами 

артериальных аневризм головного мозга / А. С. Сон, Н. М. Мосийчук,  

Л. А. Дзяк // І съезд нейрохирургов России, 14–17 июня 1995 г.,  

Екатеринбург : тез. докл. – Екатеринбург, 1995. – С. 279–280.*  

32. Сон. А. С. Залежність результатів хірургії гострого періоду 

аневризматичних субарахноїдальних крововиливів від стану хворих і 

терміну операції     / А. С. Сон, М. М. Мосійчук, Л. А. Дзяк // Актуальні 

проблеми надання екстренної медичної допомоги при невідкладних 

станах : наук.-практ. конф., 20–21 квіт. 1995 р., Київ : матеріали. – К., 

1995. – С. 91.*  

33. Son A. S. The Relationship of Condition, Timing and Outcome of Aneurysm 

surgery / A. S. Son // Ischaemia in Head Injury : X European Congress of 

Neurosurgery : аbstracts. – Berlin, 1995. – Р. 123.*   



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

39 

34. Son A. S. The Timing and Outcome of Aneurysm Surgery / A. S. Son,  

L. Dziak // IV European Stroke Conference, 1–3 June 1995, Bordeaux : 

abstracts. – Bordeaux, 1995. – Р. 86.*  

 

-1996- 

35. Сон А. С. Діагностична тактика  в гострому періоді аневризматичних 

субарахноїдальних крововиливів / А. С. Сон, Л. А. Дзяк, І. Є. Плющев // 

Актуальні проблеми неврології і нейрохірургії : зб. наук.–практ. робіт, 

присвяч. 10–річчю організації кафедри неврології та нейрохірургії 

ФУЛіП. – Львів, 1996. – С. 76.  

36. Сон А. С. Зависимость результатов лечения аневризматических 

субарахноидальных кровоизлияний от состояния больных и сроков 

операций / А. С. Сон // Актуальные проблемы медицины и биологии : сб. 

статей. – Днепропетровск, 1996. – Вып. 7. – Ч. II. – С. 24.*   

37. Сон А. С. Лікувальна  тактика в гострому періоді аневризматичних 

субарахноїдальних крововиливів / А. С. Сон // Актуальні проблеми 

неврології і нейрохірургії : зб. наук.–практ. робіт, присвяч. 10–річчю 

організації кафедри неврології та нейрохірургії ФУЛіП. – Львів, 1996. – 

С. 75.*   

38. Сон А. С. Применение нифедипина в сочетании с гиперволемией и 

артериальной гипертензией в ранней хирургии аневризм головного 

мозга / А. С. Сон // Актуальные проблемы медицины и биологии : сб. 

статей. – Днепропетровск, 1996. – Вып. 7. – Ч. II. – С. 23.*   

39. Сон А. С. Профілактика розвитку судорожного синдрому при розривах 

аневризм головного мозку / А. С. Сон // Перший конгрес Української 

протиепілептичної ліги, 18–20 верес. 1996 р., Одеса : тези. – Одеса, 1996. 

– С. 60.  

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

40 

40. Сон А. С. Результаты лечения больных с повторными разрывами 

артериальных аневризм  головного мозга / А. С. Сон // Актуальные 

проблемы медицины и биологии : сб. статей. – Днепропетровск, 1996. – 

Вып. 7. – Ч. II. – С. 21.*   

41. Son A. S. The effect of cisternal drainage in early aneurysm surgery /  

A. S. Son // 3rd World Stroke Congress and 5th European Conference, 1–4 

September 1996, Munich. – Munich, 1996. – Р. 365.* 

42. Son A. S. The effect of the nifedipine in the eаrly aneyrysm surgery /  

A. S. Son, L. A. Dzyak, N. M. Mosiychuk // 3rd World Stroke Congress and 

5th European Conference, 1–4 September 1996, Munich. – Munich, 1996. – 

Р. 364.*  

-1997- 

43. Сон А. С. Хірургічне лікування у гострому періоді розриву 

артеріальних аневризм головного мозку / А. С. Сон // Нові технології в 

хірургії. – Ужгород, 1997. – С.102–104 (Актуальні питання сучасної 

хірургії : міжнар. наук. конф., присвяч. 100–річчю з дня народження 

проф. Фединця О. В., 18–20 верес. 1997 р., Ужгород).*  

44. Хірургічна тактика у гострому періоді аневризматичних 

субарахноїдальних крововиливів / А. С. Сон, О. П. Король, В. А. Якупов, 

[та ін.] // Актуальные проблемы патологии (новое в диагностике и 

лечении) : сб. науч. трудов в 2–х т. – Одесса, 1997. – Т. 1. – С. 222–226.  

 

-1998- 

45. Сон А. С. Исходы хирургического лечения в остром периоде разрыва 

внутричерепных артериальных аневризм / А. С. Сон // II съезд 

нейрохирургов России, 16–19 июня 1998 г., Нижний Новгород : 

материалы. – СПб., 1998. – С. 174.*                       

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

41 

-2002- 

46. Анестезиологическое обеспечение у больных с церебральными 

артериальными аневризмами / А. С. Сон, Л. С. Матускова,  

К. О. Подоплелов, А. В. Петелкаки // Юбилейный сборник трудов, 

посвященный столетию Одесской городской больницы № 11 (1902–

2002). – Одесса, 2002. – С. 175–176.* 

47. Гипоксия, как ведущее звено патогенеза при черепно–мозговой травме, 

остается ли изучение этой проблемы актуальным? / Л. Э. Клаупик,  

Т. В. Хомицкая, А. С. Сон [и др.] // Юбилейный сборник трудов, 

посвященный столетию Одесской городской больницы № 11 (1902–

2002). – Одесса, 2002. – С. 130–131.*  

48. Из истории нейрохирургии в Одесской области / В. В. Решетняк,  

А. С. Сон, Т. В. Хомицкая, Л. Э. Клаупик // Юбилейный сборник трудов, 

посвященный столетию Одесской городской больницы № 11 (1902–

2002). – Одесса, 2002. – С. 27–29.*  

49. Интенсивная терапия в остром периоде субарахноидального 

кровоизлияния аневризматической этиологии / А. С. Сон,  

К. О. Подоплелов, А. И. Ляхович [и др.] // Юбилейный сборник трудов, 

посвященный столетию Одесской городской больницы № 11 (1902- 

2002). – Одесса, 2002. – С. 173–174.*   

50. Морфологические и функциональные аспекты в хирургическом 

лечении хронического панкреатита / А. С. Сон, О. Б. Зубков,  

Ю. Н. Кошель [и др.] // Збірник наукових праць співробітників НМАПО 

ім. П. Л. Шупика. – К. : НМАПО, 2002. – Вип. 11. – Кн. 3. – С. 258–259.* 

51. Особенности хирургического лечения больных со спонтанными 

внутримозговыми гематомами / А. С. Сон, Е. Н. Давискиба,  

Л. Я. Малышева [и др.] // Юбилейный сборник трудов, посвященный 

столетию Одесской городской больницы № 11 (1902–2002). – Одесса, 

2002. – С. 132–133.*  



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

42 

52. Особливості перебігу гострого періоду розриву артеріальних аневризм 

каротидного басейну у хворих з артеріальною гіпертензією / А. С. Сон, 

О. В. Хрущ, В. Я. Гуменюк, О. В. Петелкакі // ІХ конгрес Світової 

Федерації Українських Лікарських Товариств, присвяч. 25–річчю 

СФУЛТ, 19–22 серп. 2002 р., Луганськ : тези доп. – Луганськ ; К. ; 

Чикаго, 2002. – С. 328.  

53. Применение переднего доступа для стабилизации позвоночника на 

шейном уровне / А. С. Сон, А. В. Хрущ, Ж. А. Дуденко [и др.] // 

Юбилейный сборник трудов, посвященный столетию Одесской 

городской больницы № 11 (1902–2002). – Одесса, 2002. – С. 135–136.*   

54. Резекция поджелудочной железы у больных хроническим 

панкреатитом / А. С. Сон, О. Б. Зубков, Ю. Н. Кошель [и др.] // Збірник 

наукових праць співробітників НМАПО ім. П. Л. Шупика. – К. : 

НМАПО, 2002. – Вип. 11. – Кн. 3. – С. 263–264.*  

55. Результаты хирургического лечения смещения межпозвоночных 

дисков пояснично–крестцового отдела позвоночника / А. С. Сон,  

В. И. Солодовников, В. В. Решетняк, И. В. Сербин // Юбилейный 

сборник трудов, посвященный столетию Одесской городской больницы 

№ 11 (1902–2002). – Одесса, 2002. – С. 151–152.*   

56. Сон А. С. Дополнение к клинико–анатомической классификации 

субарахноидальных кровоизлияний вследствие разрыва артериальных 

аневризм головного мозга (Лебедев В. В. с соавт., 1989) / А. С. Сон //  

ІІІ съезд нейрохирургов России, 4–8 июня 2001 г., Санкт–Петербург :  

материалы. – СПб., 2002. – С. 371.*  

57. Сон А. С. Обоснование применения перфторана при лечении 

отсроченной ишемии у больных в остром периоде разрыва 

артериальных аневризм головного мозга / А. С. Сон, А. В. Петелкаки // 

ІІІ съезд нейрохирургов России, 4–8 июня 2001 г., Санкт–Петербург :  

материалы. – СПб., 2002. – С. 371–372.* 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

43 

58. Сон А. С. Оценка эффективности применения крайневысокочастотной 

терапии в комплексном лечении больных с церебральной сосудистой 

недостаточностью / А. С. Сон, Л. Э. Клаупик, Т. В. Хомицкая // 

Физические методы в современной неврологии и нейрохирургии : 

междунар. науч.–практ. конф., посвящ. 100–летию со дня рождения 

проф. Б. В. Лихтермана, 2–4 окт. 2002 г., Ялта : материалы. – Ялта, 2002. 

– С. 198–200.*  

59. Сон А. С. Способ диагностики стеноза позвоночного канала 

поясничного отдела позвоночника [Электронный ресурс] / А. С. Сон,  

В. И. Солодовников // ІІІ съезд нейрохирургов России, 4–8 июня 2001 г., 

Санкт–Петербург :  материалы. – СПб., 2002. – С. 283.* – Режим доступа 

: http://www.ecosvit.org/ru/dural.php   

60. Хирургическое лечение артериовенозных мальформаций головного 

мозга / А. В. Чаплин, А. С. Сон, Ж. А. Дуденко [и др.] // Юбилейный 

сборник трудов, посвященный столетию Одесской городской больницы 

№ 11 (1902–2002). – Одесса, 2002. – С. 126–127.*  

61. Хирургическое лечение хронического панкреатита / О. Б. Зубков,  

А. С. Сон, А. Л. Дехтярь [и др.] // Юбилейный сборник трудов, 

посвященный столетию Одесской городской больницы № 11 (1902–

2002). – Одесса, 2002. – С. 70–71.*  

62. Хомицкая Т. В. Обоснование применения ламиктала в остром периоде 

черепномозговой травмы / Т. В. Хомицкая, Л. Э. Клаупик, А. С. Сон // ІІІ 

съезд нейрохирургов России, 4–8 июня 2001 г., Санкт–Петербург :  

материалы. – СПб., 2002. – С. 443–444.*  

63. Хрущ О. В. Особенности острого периода разрыва артериальных 

аневризм у больных с артериальной гипертензией / О. В. Хрущ,  

В. Я. Гуменюк, А. С. Сон // ІІІ съезд нейрохирургов России, 4–8 июня 

2001 г., Санкт–Петербург :  материалы. – СПб., 2002. – С. 383–384.* 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

44 

-2003- 

64. Видеолекции как метод наглядного обучения / А. С. Сон,  

Т. В. Хомицкая, Л. Э. Клаупик [и др.] // Нові інформаційні технології 

навчання в учбових закладах України : ІХ Укр. наук.–метод. конф. : тези 

доп. – Одеса : Одес. нац. морський ун-т, 2003. – С. 64–65.  

65. Использование видеоматериалов во внеаудиторной работе со 

студентами / А. С. Сон, Т. В. Хомицкая, Л. Э. Клаупик [и др.] // Нові 

інформаційні технології навчання в учбових закладах України : ІХ Укр. 

наук.–метод. конф. : тези доп. – Одеса : Одес. нац. морський ун-т, 2003. 

– С. 28–29.  

66. Комплексне лікування попереково–крижових больових 

синдромокомплексів [Електронний ресурс] / А. С. Сон, Я. В. Акупов,  

В. Й. Тещук [та ін.] // ІІІ з’їзд нейрохірургів України, 23–25 верес. 2003 

р., Алушта : матеріали. – К., 2003. – С. 264–265.* – Режим доступу : 

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/5/816/III_Congr_Neuro_Ukr_Materia

ly.pdf   

67. Опыт применения титановых аневризматических клипсов производства 

«Детского нейрохирургического центра» (Киев, Украина) [Электронный 

ресурс] / А. С. Сон, К. И. Мальченко, А. И. Дворяников [и др.] // ІІІ з’їзд 

нейрохірургів України, 23–25 верес. 2003 р., Алушта : матеріали. – К., 

2003. – С. 192.* – Режим доступу : 

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/5/816/III_Congr_Neuro_Ukr_Materia

ly.pdf    

68. Сон А. С. Лекція–конференція як метод «випереджуючого» навчання / 

А. С. Сон, Т. В. Хомицька, Л. Е. Клаупік // Проблеми медичної та 

фармацевтичної освіти і шляхи підвищення якості підготовки лікарів і 

фармацевтів в Україні : наук.–метод. конф., 5–7 лист. 2003 р., Харків : 

тези доп. – Х., 2003. – С. 67– 68.* 

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/5/816/III_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf
http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/5/816/III_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf
http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/5/816/III_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf
http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/5/816/III_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

45 

69. Трехмерная КТ–ангиография в диагностике аневризм головного мозга 

[Электронный ресурс] / А. С. Сон, Н. А. Кравченко, В. Я. Гуменюк,  

Е. Н. Давискиба // ІІІ з’їзд нейрохірургів України, 23–25 верес. 2003 р., 

Алушта : матеріали. – К., 2003. – С. 162–163.* – Режим доступу : 

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/5/816/III_Congr_Neuro_Ukr_Materia

ly.pdf  

70. Son A. S. Aneurysms intraoperative ruptures in the acute period of the 

subarachnoid haemorrage / A. S. Son, A. V. Khrushch, V. V. Reshetnyk // 

12th European Congress of Neurosurgery, 7–12 Sep. 2003, Lisboa : аbstracts. 

– Lisboa, 2003. – Р. 92.* 

71. Son A. S. Surgical treatment of ruptures arterial aneurysms of the brain at 

patients with arterial hypertension / A. S. Son, A. V. Khrushch,  

V. Ja. Gumenuk // Fourth Black Sea neurosurgical Congress, 11–14 june, 

2003, Kishenau. – Kishenau, 2003. – P. 31–32.* 

-2004- 

72. 3D–CT ангиография в диагностике аневризм головного мозга /  

А. С. Сон, Н. А. Кравченко, А. В. Хрущ [и др.] // Новые технологии в 

нейрохирургии : VII междунар. симпозиум, 27–29 мая 2004 г., Санкт–

Петербург. – СПб., 2004. – С. 17.*  

 

-2005- 

73. 3D CT–angiography in diagnostics of brain aneurysms / A. S. Son,  

N. A. Kravchenko, A. V. Khrushch, E. N. Daviskiba // XIII World Congress 

of Neurosurgery, 19-24 June 2005, Marrakesh : book of abstracts. – 

Marrakech, 2005.*  

74. Son A. S. Sex and outcomes in patients with intracranial aneurysms rupture / 

A. S. Son, V. N. Hertsev, A. V. Khrushch // XIII World Congress of 

Neurosurgery, 19-24 June 2005, Marrakesh : book of abstracts. – Marrakech, 

2005.*  

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/5/816/III_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf
http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/5/816/III_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

46 

-2007- 

75. Сон А. С. Аналіз рухово–тонічних розладів у відновному періоді 

мозкового інсульту / А. С. Coн, С. В. Мосенко // Вестник морской 

медицины. – 2007. – № 1 (36). – С. 99 (Клинические и 

фармакоэкономические аспекты профессионально обусловленной 

патологии : науч.–практ. конф. с междунар. участием, 19–20 апр. 2007 г., 

Одесса : материалы). 

76. Сон А. С. К вопросу оценки социально–бытовой адаптации больных с 

последствиями мозгового инсульта [Электронный ресурс] / А. С. Сон,  

С. В. Мосенко // Український нейрохірургічний журнал. – 2007. – № 3 

(39). – С. 22 (Критерії якості життя хворих після нейрохірургічних 

втручань :  наук.–практ. конф. нейрохірургів України, 27–28 верес. 2007 

р., Коктебель : матеріали).* – Режим доступу : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-

bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJ

RN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Unkhj_2007

_3_43.pdf 

77. Сон А. С. Учебно–методическая работа кафедры нейрохирургии и 

неврологи (к 100–летнему юбилею) / А. С. Сон, А. Н. Стоянов,  

А. В. Перькова // Управління якості підготовки фахівців : XII Міжнар. 

наук.–метод. конф., 23–27 трав. 2007 р. : зб. матеріалів. – Одеса : 

ОДАБА, 2007. – С. 307.* 

78. Son A. S. Prediction of the Long–term Outcomes after Aneurysmal 

Intracranial Hemorrhages / A. S. Son, V. Hertsev, A. Khrushch //  

13th Congress European Association of Neurosurgical Societies, 2–7 Sep. 

2007, Glasgow : abstracts. –– Glasgow, 2007. – Р. 364.* 

79. Son A. S. The Temporary Clipping in Cerebral Aneurysm Surgery / 

 A. S. Son, A. Khrushch // 13th Congress European Association of 

Neurosurgical Societies, 2–7 Sep. 2007, Glasgow : abstracts. – Glasgow, 

2007. – P. 364.* 

http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Unkhj_2007_3_43.pdf
http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Unkhj_2007_3_43.pdf
http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Unkhj_2007_3_43.pdf
http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Unkhj_2007_3_43.pdf


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

47 

-2008- 

80. Особенности вегетативных дисфункций у больных с грыжами 

межпозвонковых дисков пояснично-крестцового отдела позвоночника 

[Электронный ресурс] / Е. А. Гончарук, А. Н. Гончарук, А. С. Сон,  

В. И. Солодовников // ІV з’їзд нейрохірургів України, 27–30 травня 2008 

р., Дніпропетровськ : матеріали. – Дніпропетровськ, 2008. – С. 40–41.* – 

Режим доступу : 

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/1/816/IV_Congr_Neuro_Ukr_Materi

aly.pdf   

81. Сон А. С. Оцінка результатів поперекової мікродискектомії залежно від 

психоемоційного стану хворого [Електронний ресурс] / А. С. Сон,  

О. О. Гончарук, В. І. Солодовніков // ІV з’їзд нейрохірургів України, 27–

30 травня 2008 р., Дніпропетровськ : матеріали. – Дніпропетровськ, 

2008. – С. 65.* – Режим доступу : 

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/1/816/IV_Congr_Neuro_Ukr_Materi

aly.pdf  

82. Сон А. С. Результаты комбинированного лечения супратенториальных 

внутримозговых злокачественных опухолей [Электронный ресурс] /  

А. С. Сон // ІV з’їзд нейрохірургів України, 27–30 травня 2008 р., 

Дніпропетровськ : матеріали. – Дніпропетровськ, 2008. – С. 120.* – 

Режим доступу : 

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/1/816/IV_Congr_Neuro_Ukr_Materi

aly.pdf  

 

 

 

 

 

 

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/1/816/IV_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf
http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/1/816/IV_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf
http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/1/816/IV_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf
http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/1/816/IV_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf
http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/1/816/IV_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf
http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/1/816/IV_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

48 

83. Компьютерная трехмерная ангиография в диагностике аневризм 

головного миозга [Электронный ресурс] / В. Н. Соколов, А. С. Сон,  

А. В. Хрущ, Л. В. Анищенко // ІV з’їзд нейрохірургів України, 27–30 

травня 2008 р., Дніпропетровськ : матеріали. – Дніпропетровськ, 2008. – 

С. 173.* – Режим доступу : 

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/1/816/IV_Congr_Neuro_Ukr_Materi

aly.pdf  

84. Son A. S. Results of supratentorial intracerebral malignant tumors surgery 

and combined treatment / A. S. Son // Perspectives in central nervous system 

malignancies : 4th International Congress : abstracts. – Berlin, 2008. –  

Р. 234.* 

-2009- 

85. Son A. S. Prognostication of Intraoperative Ruptures of Intracranial Arterial 

Aneurysm / A. S. Son, A. Khrushch // 14th World Congress of Neurological 

Surgery, 30 aug. – 4 sep. 2009, Boston : abstracts. – Boston, 2009.* 

 

-2010- 

86. Деякі особливості самостійної роботи студентів–іноземців під час 

викладання курсу нервових хвороб / А. С. Сон, В. В. Добровольський,  

Ю. І. Горанський [та ін.] // Проблеми впровадження кредитно–модульної 

системи організації навчального процесу : наук.–метод. конф., присвяч. 

110–й річниці університету, 27 січ. 2010 р., Одеса. – Одеса : Одес. держ. 

мед. ун-т, 2010. – С. 134–135.  

87. Особливості використання інформаційно–комунікаційних технологій у 

самостійній роботі студентів під час викладання курсу нервових хвороб / 

А. С. Сон, В. В. Добровольський, Ю. І. Горанський [та ін.] // Проблеми 

впровадження кредитно–модульної системи організації навчального 

процесу : наук.–метод. конф., присвяч. 110–й річниці університету, 27 

січ. 2010 р., Одеса. – Одеса : Одес. держ. мед. ун-т, 2010. – С. 129–130.  

http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/1/816/IV_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf
http://www.neuro.kiev.ua/catalogs/8/50/1/816/IV_Congr_Neuro_Ukr_Materialy.pdf


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

49 

88. Система мотиваційних заходів, як ефективний метод покращення 

якості навчання студентів на кафедрі нейрохірургії і неврології 

Одеського національного медичного університету / А. С. Сон,  

Ю. І. Горанський, В. В. Добровольський [та ін.] // Сучасні технології 

вищої освіти : VI Всеукр. наук.–практ. конф., 6–8 жовт. 2010 р., Одеса : 

зб. наук. праць. – Одеса : Видавництво ОДАХ, 2010. – С. 165–166.  

89. Сон А. С. Оптимізація якості надання медичної допомоги хворим з 

мозковим інсультом / А. С. Сон, Ю. О. Солодовнікова // Український 

вісник психоневрології. – 2010. – Т. 18, вип 3 (64). – С. 106 (Індикатори 

якості надання неврологічної, психіатричної та наркологічної допомоги : 

наук. симпозіум та пленум наук.–практ. товариства з міжнар. участю, 

23–25 верес. 2010 р., Чернівці : матеріали). 

90. Сон А. С. Шляхи підвищення якості підготовки лікарів–інтернів за 

спеціальності «неврологія» / А. С. Сон, О. П. Лебідь, О. М. Стоянов // 

Проблеми впровадження кредитно–модульної системи організації 

навчального процесу : наук.–метод. конф., присвяч. 110–й річниці 

університету, 27 січ. 2010 р., Одеса. – Одеса : Одес. держ. мед. ун-т, 

2010. – С. 215–216.  

 

-2012- 

91. Солодовникова Ю. А. Современные аспекты реабилитации больных 

после острого нарушения мозкового кровообращения /  

Ю. А. Солодовникова, А. С. Сон, И. Л. Торбинская // Кінезітерапія в 

медичній практиці : І Міжнар. міждисциплінар. наук.–практ. конф., 13–

14 верес. 2012 р., Одеса : тези. – Одеса, 2012. – С. 23–24.* 

 

 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

50 

92. Солодовнікова Ю. О. Значення динаміки імунологічних порушень у 

хворих на ішемічний інсульт / Ю. О. Солодовнікова, А. С. Сон // 

Український вісник психоневрології. – 2012. – Т. 20, вип. 3 (72). – С. 139 

(Доказова медицина в неврології психіатрії та наркології. Сьогодення та 

майбутнє : ІV Нац. конгрес неврологів, психіатрів та наркологів 

України, 3–5 жовт. 2012 р., Харків : матеріали). 

93. Сон А. С. Можливості інтелектуального аналізу структурованих баз 

даних у клінічній нейрохірургії / А. С. Сон, В. М. Герцев // Український 

вісник психоневрології. – 2012. – Т. 20, вип. 3 (72). – С. 139–140 

(Доказова медицина в неврології психіатрії та наркології. Сьогодення та 

майбутнє : ІV Нац. конгрес неврологів, психіатрів та наркологів 

України, 3–5 жовт. 2012 р., Харків : матеріали). 

 

-2013- 

94. К терапии диабетических энцефалопатий / А. Н. Стоянов, А. С. Сон,  

Е. Б. Прокопенко [и др.] // Сучасні аспекти клінічної неврології : наук.–

практ. конф. з міжнар. участю, 1 берез. 2013 р., Івано–Франківськ : зб. 

тез. – Івано–Франківськ, 2013. – С. 68.*  

95. Сон А. С. Кинезотерапия после люмбарной дискэктомии  

[Электронный ресурс] / А. С. Сон // Вейновские чтения в Украине : 3-я 

Всеукраинская науч.-практ. конф. с междунар. участием, 10-11 мая 

2013г., Одесса : материалы. – Режим доступа :  

http://www.mif-ua.com/archive/article/36352 

 

 

 

 

 

http://www.mif-ua.com/archive/article/36352


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

51 

96. Сон А. С. Цілеспрямована мотивація студентів, як дійовий засіб якості 

навчання на кафедрі нейрохірургії і неврології ОНМУ / А. С. Сон // 

Кредитно–модульна система організації навчального процесу у вищих 

медичних (фармацевтичних) навчальних закладах України на новому 

етапі : Х ювіл. Всеукр. навч.–наук. конф. з міжнар. участю, 18–19 квіт. 

2013 р., Тернопіль : матеріали. – Тернопіль : Укрмедкнига. – С. 299–

300.* 

 

-2014- 

97. К терапии ишемии мозга при сахарном диабете [Электронный ресурс] / 

А. Н. Стоянов, Р. С. Вастьянов, А. С. Сон [и др.] // Давиденковские 

чтения :  общая неврология : Всерос. науч.–практ. конф., посвящ. 90-

летию со дня рождения Заслуж. деятеля науки РФ проф. В. С. Лозбина, 

30 сент.–1 окт. 2014 г., Санкт–петербург : сб. тезисов. – СПб. : Человек и 

его здоровье, 2014. – С. 265–267.* – Режим доступа : http://congress-

ph.ru/istorija_1_1/2014/davidenk14/tezis   

98. Клинико–экспериментальное исследование вестибулярных 

дисфункций и психовегетативных расстройств при ишемии мозга на 

фоне шейного остеохондроза и их патогенетическая коррекция 

[Электронный ресурс] / И. К. Бакуменко, А. С. Сон, А. Н. Стоянов,  

Р. С. Вастьянов // VI Конгрес Українського товариства нейронаук, 4–8 

червня 2014 р., Київ : тези доп. – К., 2014. – С. 52–53.* – Режим доступу 

: http://usn.org.ua/conf2014/USN_2014_ABSTRACT_BOOK.pdf 

99. Solodovnikova I. Autonomic and immune correlations can forecast outcome 

in acute ischaemic stroke [Electronic resource] / I. Solodovnikova, A. Son // 

XXIII European Stroke Conference, 6–9 May 2014, Nice : materials. – Nice, 

2014.* – Аbstract No R0549. – Аccess mode : www.eurostroke.eu  

 

  

http://congress-ph.ru/istorija_1_1/2014/davidenk14/tezis
http://congress-ph.ru/istorija_1_1/2014/davidenk14/tezis
http://usn.org.ua/conf2014/USN_2014_ABSTRACT_BOOK.pdf


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

52 

-2015- 

100. Ісайкова О. І. Динаміка вегетативної дисфункції під впливом 

транскраніальної магнітної стимуляції у хворих хронічною хронічною 

ішемією мозку / О. І. Ісайкова, А. С. Сон // Доказова медицина – 

практичному лікарю : ІІ наук.–практ. кардіоревматологічна конф., 14–15 

трав. 2015 р., Одеса : матеріали. – Одеса, 2015. – С. 13–14. 

101. Ісайкова О. І. Динаміка депресивних проявів і когнітивних функцій 

під впливом транскраніальної магнітної стимуляції у хворих хронічною 

ішемією мозку / О. І. Ісайкова, А. С. Сон // Доказова медицина – 

практичному лікарю : ІІ наук.–практ. кардіоревматологічна конф., 14–15 

трав. 2015 р., Одеса : матеріали. – Одеса, 2015. – С. 12.   

102. Ісайкова О. І. Динаміка когнітивних функцій під впливом 

транскраніальної магнітної стимуляції у хворих на хронічну ішемію 

мозку / О. І. Ісайкова, А. С. Сон // Международный неврологический 

журнал. – 2015. – № 4 (74). – С. 125 (Сучасні аспекти клінічної 

неврології : наук.–практ. конф. з міжнар. участю, 12–13 берез. 2015 р.,  

с. Паляниця, м. Яремче Івано–Франківської обл. : матеріали).*  

103. Ісайкова О. І. Нівелювання депресивних проявів хронічної ішемії 

мозку під впливом транскраніальної магнітної стимуляції /  

О. І. Ісайкова, А. С. Сон // Международный неврологический журнал. – 

2015. – № 4(74). – С. 125 (Сучасні аспекти клінічної неврології : наук.–

практ. конф. з міжнар. участю, 12–13 берез. 2015 р., с. Паляниця,  

м. Яремче Івано–Франківської обл. : матеріали).* 

104. К терапии церебральных ангиодистоний / А. С. Сон,  

Н. Н. Павлишина, И. К. Бакуменко [та ін.] // Вища школа в рішенні 

проблем внутрішньої медицини : 10–та ювілейна південно-українська 

наук.–практ. конф., 9 квіт. 2015 р., Одеса : тези доповідей. – Одеса : 

Одеський державний медичний університет, 2015. – С. 102.*  

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

53 

Авторські свідоцтва 

 

-1981- 
 

1. А. с. СССР А 61 В 17/00 Способ лечения спонтанной назальной 

ликвореи / Н. М. Мосийчук, А. С. Сон. – № 833229 ; заявл. 16.10.79 ; 

опубл. 30.05.81, Бюл. № 20. – 2 с.  

 

-1990- 

2. А. с. СССР А 61 В 17/00 Способ лечения деформаций начального 

отдела позвоночной артерии / С. П. Григорук, Н. М. Мосийчук,  

А. С. Сон, Н. А. Зорин. – № 1553065 ; заявл. 01.07.87 ; опубл. 30.03.90, 

Бюл. № 12. – 2 с. 

3. А. с. СССР А 61 В 17/00 Способ наложения экстраитракраниального 

микроанастомоза / Н. А. Зорин, А. С. Сон,  Н. М. Мосийчук,  

С. П. Григорук. – № 1595485 ; заявл. 18.07.88 ; опубл. 30.09.90, Бюл. № 

36. – 2 с. 

-1991- 

4. А. с. СССР А 61 В 6/00 Способ диагностики деформаций и аномалий 

отхождения позвоночной артерии / С. П. Григорук, А. С. Сон,  

В. Ф. Егоров, Н. М. Мосийчук, Н. А. Зорин. – № 1651862 ; заявл. 

18.07.88 ; опубл. 30.05.91, Бюл. № 20. – 2 с. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

54 

Патенти 
 

-1997- 
 

1. Пат. 17208 Україна, МПК А 61 В 17/00 Спосіб накладання судинного 

кліпсу на шийку аневризми / Сон А. С. – Опубл. 31.10.97, Бюл. № 5. –  

3 с.* 

2. Пат. 17207 Україна, МПК А 61 В 17/00 Спосіб профілактики 

артеріального судинного спазму при аневризматичних 

субарахноїдальних крововиливах / Сон А. С. – Заявл. 22.01.96 ; опубл. 

31.10.97, Бюл. № 5. – 3 с.* 

-2002- 

3. Пат. 47339А Україна, МПК А 61 В 6/00 Спосіб діагностики 

дегенеративного стенозу поперекового відділу хребтового каналу /  

Сон А. С., Солодовніков В. І. ; заявник та патентовласник Одеський 

державний медичний ун-т. – № 2001128916 ; заявл. 21.12.2001 ; опубл. 

17.06.2002, Бюл. № 6. – 2 с.* 

 

-2004- 

4. Пат. 3547 U Україна, МПК А 61 Р 29/00 Спосіб лікування гострого та 

хронічного болю / Сон А. С., Стоянов О. М., Щербакова Б. І.,  

Левіщенко В. С., Варбанец О. І., Вишневський В. С. ; заявник та 

патентовласник Одеський державний медичний ун-т. – № 20040604580 ; 

заявл. 14.06.2004 ; опубл. 15.11.2004, Бюл. № 11. – 4 с.* 

5. Пат. 3548 U Україна, МПК А 61 N1/18 Спосіб лікування рухових 

конверсійних розладів / Сон А. С., Скоробреха В. З., Стоянов О. М. ; 

заявник та патентовласник Одеський державний медичний ун-т. – № 

20040604644; заявл. 14.06.2004 ; опубл. 15.11.2004, Бюл. 11. – 2 с.* 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

55 

-2005- 

6. Пат. 5276 U Україна, МПК А 61 Н1/02, А 61 F5/01 Тракційний стіл / 

Щербаков Т. В., Сон А. С., Стоянов О. М., Щербакова Б. І. –  

№ 20040907900 ; заявл. 29.09.2004 ; опубл. 15.02.2005, Бюл. № 2. – 3 с.* 

 

-2006- 

7. Пат. 76539 С2 Україна, МПК А 61 К 31/5513, А 61 N 1/18, А 61 Р 25/14 

Спосіб комплексного лікування рухових конверсійних розладів /  

Сон А. С.,  Скоробреха В. З., Стоянов О. М. ; заявник та патентовласник 

Одеський державний медичний ун-т. – № 20040604647; заявл. 14.06.2004 

; опубл. 15.08.2006, Бюл. № 8. – 2 с.* 

 

-2007- 

8. Пат. 21600 U Україна, МПК  А 61 В 10/00 Спосіб прогнозування 

виникнення тривожних і депресивних розладів у хворих після 

кліпування розірваних інтракраніальних артеріальних аневризм /  

Сон А. С., Герцев В. М. ; ; заявник та патентовласник Одеський нац. мед. 

ун-т. – № u200611236 ; заявл. 25.10.2006 ; опубл. 15.03.2007, Бюл. № 3. – 

3 с.* 

 

-2008- 

9. Пат. 33386 U Україна, МПК А 61 В 10/00 Спосіб прогнозування 

виникнення інтраопераційних розривів інтракраніальних артеріальних 

аневризм під час їх клішування / Сон А. С., Хрущ О. В. ; заявник та 

патентовласник Одеський нац. мед. ун-т. – № u200800272 ; заявл. 

08.01.2008 ; опубл. 25.06.2008, Бюл. № 12. – 3 с.* 

 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

56 

-2009- 

10. Пат. 88797 С2 Україна, МПК  А 61 N 1/30, А 61 К 31/4353, А 61 К 

31/10, А 61 К 35/14, А 61 Р 25/00  Спосіб лікування вегетативних 

дисфункцій при неврологічних ускладненнях цукрового діабету / 

Стоянов О. М., Сон А. С., Волохова Г. О., Прокопенко О. Б.,  

Чаура А. Б.,  Коробейніков О. З. ; заявник та патентовласник приватне  

п-во «Імуніт». – № а200708739 ; заявл. 30.07. 2007; опубл. 25.11.2009, 

Бюл. № 22. – 3 с.* 

 

   -2012- 
 

11. Пат. 70543 U Україна, МПК  А 61 К 31/00, А 61 N 1/18, А 61 N 1/20 

Спосіб лікування тремору / Стоянов О. М., Сон А. С., Вастьянов Р. С., 

Храмцов Д. М., Кубарєва Д. О., Бакуменко І. К., Бурля О. К.,  

Ісайкова О. І., Чаура А. Г.; заявник та патентовласник приватне  

п-во «Імуніт». – № u 2012 01286 ; заявл. 08.02.2012 ; опубл. 11.06.2012, 

Бюл. № 11. – 4 с.* 

 

-2014- 

12. Пат. 89234 Україна, МПК  А 61 N 1/32 Спосіб лікування вестибулярних 

дисфункцій при хронічній вертебрально-базилярній недостатності / 

Бакуменко І. К., Стоянов О. М., Сон А. С., Вастьянов Р. С.,  

Лагода Д. О., Бурля О. К., Левіщенко В. С., Хубєтова І. В.,  

Павлишина Н. М. ; заявник та патентовласник Одеський національний 

мед. ун-т. – № u 2013 138337 ; заявл. 29.11.2013 ; опубл.  10.04.2014, 

Бюл. № 7. – 4 с.*  

 

 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

57 

-2015- 

13. Пат. 100579 U Україна, МПК А 61 N 1/18, А 61 N 1/20 Спосіб лікування 

дисфункції вегетативної системи різного рівня її організації у хворих на 

церебральну ангіодистонію / Ісайкова О. І., Бакуменко І. К.,  

Стоянов О. М., Сон А. С., Павлишина Н. М. – № u2015 02569 ; заявл. 

23.03.2015 ; опубл. 27.07.2015, Бюл. № 14. – 5 с.* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

58 

НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

Професор Сон А. С. підготував багато магістрантів, клінічних 

ординаторів та дисертантів.  

Кандидати медичних наук 

-2005- 

1. Чемересюк І. Г. Діагностика та комплексна терапія вегетативних 

дисфункцій в осіб різних вікових груп, що мешкають в зоні підвищеного 

радіаційного фону : автореф. дис. ... канд. мед. наук : 14.01.15 /  

І. Г. Чемересюк ; АМН України, Ін-т неврології, психіатрії та наркології, 

Одес. держ. мед. ун-т. – Х., 2005. – 20 с. 

 

-2006- 

2. Герцев В. Н. Прогноз отдаленных последствий аневризматических 

интракраниальных кровоизлияний [Текст] : дис. ... канд. мед. наук: 

14.01.15 / Герцев Василий Николаевич; Одес. гос. мед. ун-т. – Одесса, 

2006. – 145 с.  

 

-2008- 

3. Гончарук Е. А. Оценка результатов поясничной микродискэктомии в 

зависимости от состояния вегетативной нервной системы и 

психоэмоционального статуса [Электронный ресурс] : дис. ... канд. мед. 

наук : 14.01.15 / Гончарук Елена Александровна; Одес. гос. мед. ун-т. – 

Одесса, 2008. – 1 эл. опт. диск (CD-ROM) 

4. Мосенко С. В. Исследование двигательно-тонических и вегетативных 

расстройств в восстановительном периоде ишемического инсульта 

полушарной локализации [Электронный ресурс] : дис. ... канд. мед. наук 

: 14.01.15 / Мосенко Сергей Викторович; Одес. гос. мед. ун-т. – Одесса, 

2008. – 1 эл. опт. диск (CD-ROM)  

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

59 

-2010- 
5. Хрущ О. В. Хірургічне лікування артеріальних аневризм каротидного 

басейну в гострому періоді внутрішньочерепного крововиливу, 

ускладнене їх інтраопераційним розривом : автореф. дис. ... канд. мед. 

наук : 14.01.05 / О. В. Хрущ ; Ін-т нейрохірургії ім. А. П. Ромоданова 

АМН України, Одес. держ. мед. ун-т. – К., 2010. – 20 с.  

 

-2014- 

6. Солодовнікова Ю. О. Значення динаміки імунного і вегетативного 

статуса для прогнозу перебігу та результату ішемічного інсульту : 

автореф. дис. ... канд. мед. наук : 14.01.15 / Ю. О. Солодовнікова ; Ін-т 

неврології, психіатрії та наркології НАМН України, Одес. нац. мед. ун-т. 

– Х., 2014. – 18 с. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

60 

Магістри 
 

-2005- 
 

1. Фернандес де Ривес С. Ф. Клинико-нейрофизиологические аспекты 

дифференциальной диагностики тикозных гиперкинезов : магистер. 

работа / С. Ф. Фернандес де Ривес ; Одес. гос. мед. ун-т, каф. 

нейрохирургии и неврологии. – Одесса, 2005. – 73 с.  

 

-2009- 

2. Солодовникова Ю. А. Исследование вегетативных расстройств и 

степени выраженности неврологического дефицита у больных в остром 

периоде ишемического инсульта полушарной локализации : магистер. 

работа : 14.01.15 / Ю. А. Солодовникова ; Одес. гос. мед. ун-т, каф. 

нейрохирургии и неврологии. – Одесса, 2009. – 67 с.  

 

-2010- 

3. Колесник Е. А. Состояние вегетативной нервной системы у больных 

посттравматической эпилепсией : магистер. работа : 14.01.15 /  

Е. А. Колесник ; Одес. нац. мед. ун-т, каф. нейрохирургии и неврологии. 

– Одесса, 2010. – 47 с. 

4. Беляев А. А. Генетические аспекты посттравматической эпилепсии : 

магистер. работа : 14.01.15 / А. А. Беляев ; Одес. нац. мед. ун-т. – Одесса, 

2011. – 45 с.  

5. Павлишина Н. Н. Исследование тремора как основного моторного 

компонента интегративной деятельности вегетативной нервной системы 

: магистер. работа / Н. Н. Павлишина ; Одес. нац. мед. ун-т, каф. 

нейрохирургии и неврологии. – Одесса, 2013. – 44 с.  

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

61 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ 
 

Українською 

Акупов Я. В.(44/66) 

Асадулін І. Р.(40/44;44/66) 

Бакуменко І. К.(15/9;56/11;56/12;57/13) 

Бєляєв А. А.(31/110) 

Бурля О. К.(15/9;56/11;56/12) 

Варбанец О. І.(54/4) 

Вастьянов Р. С.(14/9;27/77;56/11;56/12) 

Вишневський В. С.(54/4) 

Волохова Г. О.(24/60;56/10) 

Галіч С. Р.(14/3;14/4) 

Герцев В. М.(12/2;13/5;22/39;22/41;28/81;28/88;29/95;50/93;55/8) 

Гончарук О. О.(25/63;25/64;30/98;47/81) 

Горанський Ю. І.(23/51;25/65;25/66;25/67;27/76;27/78;29/89;30/102;31/104; 

48/86;48/87;49/88) 

Григорук С. П.(36/20)   

Гуменюк В. Я.(19/21;20/28;42/52) 

Дзяк Л. А.(37/27;38/32;39/35) 

Добровольська Н. В.(27/78;30/102) 

Добровольський В. В.(25/65;25/67;27/76;27/78;29/89;29/94;30/100;30/102; 

31/104;31/105;48/86;48/87;49/88) 

Заяць М. Ф.(36/21) 

Зорін М. О.(36/20;37/24) 

Ісайкова О. І.(15/9;31/110;32/112;52/100;52/101;52/102;52/103;56/11;57/13) 

Карандєєва Ю. К.(28/81) 

Клаупік Л. Є.(14/2;44/68) 

Козлюк М. О.(44/66) 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

62 

Коробейніков О. З.(56/10) 

Король О. П.(40/44) 

Корольов Ю. Н.(28/81) 

Кубарєва Д. О.(56/11) 

Курако Ю. Л.(21/35) 

Лаврентьєв Ю. В.(40/44;44/66) 

Лагода Д. О.(56/12) 

Лебідь О. П.(25/65;27/76;29/89;29/94;29/95;48/86;48/87;49/88;49/90) 

Левіщенко В. С.(26/72;54/4;56/12) 

Лисенко М. Д.(36/20)  

Макаренко О. М.(12/2;13/5;28/81;28/87;29/95) 

Матускова Л. С.(20/28) 

Мороз В. В.(21/36) 

Мосенко С. В.(14/3;23/51; 23/52;24/58;46/75) 

Мосійчук М. М.(13/3;36/20;38/32) 

Москаленко С. С.(20/28) 

Олексюк–Нахамес А. Г.(29/92)   

Павлишина Н. М.(56/12;57/13) 

Перькова Г. В.(25/65;25/67;27/76;29/89;30/100;48/86;48/87;49/88) 

Петелкакі О. В.(18/15;19/21;42/52) 

Пєткова Л. М.(20/28) 

Плющев І. Є.(39/35) 

Прокопенко О. Б.(56/10) 

Решетняк В. В.(20/30) 

Саланжій А. М.(36/21) 

Сицко І. В.(37/24) 

Скоробреха В. З.(14/5;29/92;54/5;55/7) 

Скорохода І. І.(21/36) 

Солодовніков В. І.(25/63;25/64;47/81;54/3) 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

63 

Солодовнікова Ю. О.(25/61;28/86;28/87;30/97;49/89;50/92;59/6) 

Стоянов О. М.(13/5;14/3;14/4;14/5;14/6;14/7;14/8;15/9;24/60;25/65;25/66;26/72; 

27/76;27/77;27/78;29/89;29/92;29/94;29/95;30/98;31/105;48/86;48/87;49/88; 

49/90;54/4;54/5;55/6;55/7;56/10;56/11;56/12;57/13) 

Тещук В. Й.(44/66) 

Торбинська І. Л.(30/97) 

Хомицька Т. В.(20/30;22/45;25/65;25/67;44/68) 

Храмцов Д. М.(56/11) 

Хрущ О. В.(18/15;19/20;19/21;25/65;27/76;29/94;29/95;42/52;55/9;59/5) 

Хубєтова І. В.(27/76;56/12) 

Цімейко О. А.(13/2;13/3;21/36) 

Чаура А. Г.(29/92;56/10;56/11) 

Чемересюк І. Г.(25/65;27/76;48/86;48/87;49/88;58/1) 

Чепкий Л. П.(13/2) 

Чуєв П. М.(13/2;17/11;18/15) 

Шинкарюк А. А.(20/30) 

Щербаков Т. В.(55/6) 

Щербакова Б. І.(54/4;55/6) 

Якупов В. А.(40/44)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

64 

Російською 

Аксенов В. В.(24/57) 

Анищенко Л. В.(48/83) 

Асмолов А. К.(13/4) 

Бакуменко И. К.(30/101;50/94;51/98;52/104) 

Беляев А. А.(29/90;31/109;60/4)  

Бондарь В. А.(26/68;26/69) 

Бурля О. К.(28/82;32/113;50/94;51/97)  

Быстрова И. Г.(33/1) 

Васильев А. А.(41/50;42/54;43/61) 

Васильев И. Г.(28/85)  

Вастьянов Р. С.(27/77;30/101;32/113;51/97;51/98) 

Ващенко К. А.(26/68;26/69) 

Герцев В. Н.(22/46;24/56;26/73;28/85;41/51;58/2) 

Герцев Н. Н.(20/27;21/31;21/33;23/48;23/49;43/60) 

Гончарук А. Н.(47/80) 

Гончарук Е. А.(23/50;24/55;24/59;26/71;47/80;58/3) 

Горанский Ю. И.(21/34) 

Городник Г. А.(26/68;26/69) 

Готко А. В.(29/91) 

Гречко Б. В.(13/4) 

Григорук С. П.(13/1;34/9;34/10;34/11;34/12;35/13;35/16;35/17;53/2;53/3;53/4) 

Гуменюк В. Я.(21/32;21/33;21/37;22/46;42/53;43/63;45/69;45/72) 

Гура В. А.(31/106)  

Давискиба Е. Н.(41/51;44/67;45/69;45/72) 

Дворяников А. И.(44/67) 

Дехтярь А. Л.(13/4;43/61) 

Дзяк Л. А.(16/2;38/31) 

Добровольская Н. В.(27/79) 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

65 

Добровольский В. В.(26/73;27/79) 

Дрибина С. И.(32/113;51/97) 

Дуденко Ж. А.(42/53;43/60) 

Егоров В. Ф.(53/4) 

Задорожный В. З.(36/18)  

Запорожан В. Н.(32/111) 

Згуров А. С.(29/93) 

Златин И. Г.(34/7;34/8) 

Зозуля Ю. А.(13/1) 

Зорин Н. А.(13/1;26/69;34/9;34/11;35/13;53/2;53/3;53/4) 

Зубков О. Б.(41/50;42/54;43/61) 

Исайкова Е. И.(31/109;52/104) 

Кардаш А. М.(26/68;26/69;26/70) 

Кардаш С. А.(26/68;26/69) 

Каштальян М. А.(20/25) 

Клаупик Л. Э.(12/1;18/13;19/22;20/25;24/57;41/47;41/48;43/58;43/62;44/64; 

44/65) 

Козинская И. А.(26/68;26/69) 

Козинский А. В.(26/68;26/69;26/70) 

Колесник Е. А.(29/90;60/3)  

Коляда В. Н.(34/7;34/8) 

Кондратюк  К. Л.(28/83)  

Кочкарев А. В.(41/50;42/54;43/61)  

Кошель Ю. Н.(41/50;42/54;43/61) 

Кравченко Н. А.(45/69;45/72) 

Кулешов А. В.(36/18) 

Курако Ю. Л.(13/1;18/14;20/29) 

Левин Б. Я.(18/16) 

Левченко А. Д.(34/7;34/8;36/18) 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

66 

Ляхович А. И.(41/49) 

Макаренко А. Н.(26/70;26/73;27/79;28/84;28/85;31/106) 

Мальченко К. И.(44/67)  

Малышева Л. Я.(41/51) 

Матвеева В. А. (33/3;33/4) 

Матускова Л. С.(18/12;21/32;21/37;41/46) 

Мосенко С. В.(21/34;23/47;23/53/;24/54;46/76;58/4) 

Мосийчук Н. М.(13/1;14/1;16/1;33/1;33/2;33/3;33/4;34/11;38/31;53/1;53/2;53/3; 

53/4) 

Москаленко С. С.(21/32;21/37) 

Муратова Т. Н.(29/90) 

Павлишина Н. Н.(50/94;52/104;60/5) 

Панина Ю. Н.(27/79) 

Перькова А. В.(12/1;46/77) 

Петелкаки А. В.(18/13;18/16;41/46;41/49;42/57) 

Петкова Л. Н.(21/32;21/37;42/53;43/60) 

Подоплелов К. О.(41/46;41/49) 

Поляновская Н. Н.(28/82)  

Прокопенко Е. Б.(27/80;28/82;50/94) 

Решетняк В. В.(18/13;41/48;42/55) 

Сербин И. В.(42/55) 

Снисаренко А. В.(13/4;41/50;42/54) 

Соколов В. Н.(48/83) 

Солодовников В. И.(19/22;20/26;24/59;26/71;42/55;43/59;44/64;44/65;47/80) 

Солодовникова Ю. А.(26/70;26/73;27/74;28/83;28/84;30/96;30/99; 

30/103; 32/111; 49/91;60/2) 

Соснов Ю. О.(13/1) 

Стоянов А. Н.(13/1;13/3;18/14;20/29;22/40;22/42;22/43;25/62;27/75;27/77; 

27/80;28/82;30/101;32/113;46/77;50/94;51/97;51/98;52/104) 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

67 

Суходолов Е. П.(34/12) 

Торбинская И. Л.(26/70;28/83;49/91)  

Фернандес де Ривес С. Ф.(60/1) 

Фоменко В. А.(43/61) 

Хайлов М. П.(20/25) 

Хомицкая Т. В.(12/1;18/12;19/22;21/38;22/44;24/57;41/47;41/48;43/58;43/62; 

44/64;44/65) 

Хрущ А. В.(12/1;17/8;18/16;19/22;21/33;22/46;24/57;28/83;28/84;29/93; 41/47; 

41/49;42/53;43/63;44/64;44/65;44/67;45/72;48/83) 

Цимейко О. А.(13/1) 

Чаплин А. В.(43/60) 

Черная С. И.(31/106) 

Шворнева И. Н.(41/47) 

Швыдкая Д. Г.(33/1) 

Шинкарюк А. А.(41/51) 

Эчасу Х. С.(18/12) 

Яковенко Л. Н.(13/1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

68 

 

Англійською 

Bakumenko I. K.(31/108) 

Daviskiba E. N.(45/73) 

Dziak L.(39/34) 

Dzyak L. A.(40/42) 

Grigoruk S. P.(36/19) 

Gumenuk V. Ja.(45/71) 

Hertsev V. N.(45/74;46/78) 

Khomitska T. V.(12/1) 

Khrusch O. V.(12/1) 

Khrushch А. V.(45/70;45/71;45/73;45/74;46/78;46/79;48/85) 

Kivelev J. V.(29/91) 

Klaupik L. E.(12/1) 

Kravchenko N. A.(45/73) 

Mosiychuk N. M.(40/42) 

Reshetnyk V. V.(45/70) 

Solodovnikova J. A.(31/107;51/99) 

Stoyanov A. N.(31/108) 

Suhodolov E. P.(36/19) 

Vastyanov R. S.(31/108) 

Zorin N. A.(36/19) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

69 

 

Література : 

1. День рождения кафедры нейрохирургии и неврологии ОНМедУ : 11 

октября 2012 г. в Одессе прошла конференция, посвященная Дню 

рождения кафедры нейрохирургии и неврологии ОНМедУ, собравшая 

ведущих невропатологов и нейрохирургов города // EVER FARMA : 

новости. – 2012. – Режим доступа : 

http://cerebrolysin.com.ua/novosti/novost-polnostju/full/den-rozhdenija-

kafedry-neirokhi/ 

2. История кафедры. Южноукраинская (Одесская) научная школа 

невропатологов и нейрохирургов // Кафедра нейрохирургии и 

неврологии. Одесский Национальный Медицинский Университет : сайт 

кафедры. – Режим доступа : http://neurohelp.org/?page_id=4 

3. Кафедра нейрохирургии и неврологии Одесского Национального 

медицинского университета / А. С. Сон, Ю. Л. Курако, А. Н. Стоянов 

[и др.]. – Одесса, 2005. – 39 с. 

4. Курако Ю. Л. Південноукраїнська (одеська) наукова школа 

невропатологів і нейрохірургів / Ю. Л. Курако, О. С. Сон // 

Международный неврологический журнал. – 2005. – № 3. – Режим 

доступу : http://www.mif-ua.com/archive/article/2719 

5. Куруцова Л. Они спасли мне жизнь / Л. Куруцова // Вечерняя Одесса. – 

2010. – № 7 (9138). – Режим доступа : http://vo.od.ua/rubrics/gazeta-

chitatel-gazeta/12985.php 

6. Развитие нейрохирургии в Одессе // Первый городской. – Режим 

доступа : http://www.1tv.od.ua/releases/7495 

7. Сон Анатолий Сергеевич // Видные ученые Одессы. Доктора наук и 

профессора / Южный научный центр НАН и МОН Украины, Совет 

ректоров вузов Одесской области. – Одесса, 2005. – С. 265–266. 

http://cerebrolysin.com.ua/novosti/novost-polnostju/full/den-rozhdenija-kafedry-neirokhi/
http://cerebrolysin.com.ua/novosti/novost-polnostju/full/den-rozhdenija-kafedry-neirokhi/
http://neurohelp.org/?page_id=4
http://www.mif-ua.com/archive/article/2719
http://vo.od.ua/rubrics/gazeta-chitatel-gazeta/12985.php
http://vo.od.ua/rubrics/gazeta-chitatel-gazeta/12985.php
http://www.1tv.od.ua/releases/7495


Сон Анатолій Сергійович. Професор, нейрохірург вищої категорії 

 

Біобібліографічний покажчик 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 2) 
 

70 

8. Стоянов А. Н. Становление и развитие Одесской неврологии / А. Н. 

Стоянов, Т. Н. Муратова // Міжнародний неврологічний журнал. – 

2015. – № 7. – С.149–155. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
	Одеський національний медичний університет 
	Наукова бібліотека 
	Сон Анатолій Сергійович 
	Одеса 
	УДК 016:616.8-089(477.74-25)(092) 
	Зміст 
	ПЕРЕДМОВА 
	КОРОТКІ БІОГРАФІЧНІ ВІДОМОСТІ 
	Професори Стоянов О. М. і Сон А. С. (м. Зальцбург, Австрія, 2001р.) 
	Співробітники кафедри неврології і нейрохірургії ОДМУ на відкритті  
	НАУКОВІ ПРАЦІ 
	Дисертації 
	Монографії 
	Навчальні посібники 
	Патенти 
	-1997- 



